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Uklęknie polski maj ... 

Maria Murawska przy krzyżu kowala -_ . 
.~ 

Znowu w kościołach, przy ka- opowiadaną z pokolenia na pok~ 
pliczkach, przydrożnych krzyżach lenie ... 
i figurkach Matki Bożej uklęknie "Cztery krzyże z kutego żelaza, 
polski maj. Od Bałtyku po Tatry, spod młotka i kowadła, postawił 
zwyczajem przodków, uleci w nie- we wsi kowal Bolesław Jeżewski. 

bo "Chwalcie łąki umajone, góry, To po nim pamiątka", mówi Ma-
doliny zielone ... ". , ria Murawska (lat 76) z Porytego 

Inicjatonim poświęcenia ma- (gm. Stawiski). 
ja Maryi był żyjący w XIII wieku Pierwszy krzyż wzniósł przed 
król Hiszpanii'Alfons X. Własnym swoim domem i kuźnią. Wysoki, 
przykładem zalthęcał poddanych posadowiony na dużym polnym 
do wspólnych wieczornych mod~ . kamieniu. Na kamiennym cokole 
Iitw przy jej figurach. W Polsce na- ' prośba "Przystąp bliżej człowiecze. 

bożeństwa, nazywane powszech- A_przypatrz się jakem zawieszony 
nie "Majowym", zapoczątkowali dla ciebie': Niżej nazwisko funda­
jezuici z Tarnopola w roku 1838. tora Bolesława Jeżewskiego i rok 
Wkrótce stały się nie tylko trady- wykonania 1911. Dziś krzyż stoi na 
cją Kościoła, ale także narodową. rozwidleniu dróg, ale w 1911 roku 

Główną częścią "Majowego" było to pole kowala, a droga biegła 
jest powstała w XII wieku (praw- za krzyżem. 
dopodobnie we Francji) Litania Pozostałe trzy krzyże stoją przy 
Loretańska, poetycki hymn ku drogach wylotowych ze wsi. 

MICHAŁ LASEK, przewodni­
czący Państwowej Komisji Badania 
Wypadków Lotniczych członek ko­
misji Jerzego Millera o katastrofie 
TU 154 w Smoleńsku 10 kwietnia 
2010: - Wykluczyliśmyjednoznacz­

nie zamach na podstawie oględzin 
szczątków samolotu, na podstawie 
analizy rejestratorów parametrów 
lotu, na podstawie również eksper­
tyzy przeprowadzonej na zlecenie 
prokuratury wojskowej, wykonanej 
przez Wojskowy Instytut Chemii 
i Radiometrii, gdzie materiały do 
przeprowadzenia tego typu badań 
n\ wykluczenie środków trujących, 
prom!eniotwórczych, wybuchowych 
zostały zebrane przez specjalistów, 
nie członków naszej komisji, przez 
Żandarmerię Wojskową i pracowni­
ków tego Instytutu. 

Seria błędów w wyszkoleniu, 
seria błędów popełnionych w da­
nym locie, odwracanie uwagi zało­
gi od czynności i, moim zdaniem, 
nieracjonalna decyzja o lądowaniu 
na lotnisku, na którym warunki at­
mosferyczne są pięciokrotnie niż­
sze, widzialność jest pięciokrotnie 
niższa niż minimum umożliwiające 
lądowanie na tym lotnisku, to jest 
wystarczająca przyczyna do, nieste­
ty, tragicznego końca tego lotu. 

li rosyjscy kontrolerzy 20 parę minut 
przed lądowaniem mówią, że wa­
runków do przyjęcianie ma, dwoma 
kanałami, najpierw poprzez samolot 
pasażerski jeszcze, który dokonał tak 
jakby przekazania tej informacji, po­
tem przy pierwszym połączeniu jest 
400 metrów - warunków do przyję­
cia nie ma, a dowódca załogi podej­
muje nieracjonalną w tym przypad­
ku decyzję - spróbujemy podejść, 

jak nam się nie uda to odejdziemy na 
drugi krąg. Kontroler mówi możecie 
się zniżać, ale nie niżej niż sto me­
trów, od stu metrów być gotowym 
do odejścia na drugi krąg i ostat­
nia komenda, która padła, niestety, 
już trochę za późno, ale w tych wa­
runkach, kiedy sprzęt, którym dys, 
ponowała grupa kierowania lotami 
w Smoleńsku był sprzętem przesta­
rzałym, starym, wskazaliśmy wie­
le błędów w tym, mówi "uchadi na 
wtoroj krug'; odejść na drugi krąg, 

a tu się · nic nie dzieje, to po co nam 
do tego wszystkiego zamach. 

czci Matki Bożej, wysławiający "Nie znałam kowala. Kupiliśmy 
jej godność, cnoty i łaski, którymi ~iedlisko Jeżewskich od wdowy po 
obdarzył Ją Bóg. Nazwę otrzyma- kowalu. Mieszkam tu 45 lat'; mówi 
ła od włoskiej miejscowości Loret- Maria Murawska. 
to, gdzie szczególnie była propago- Wdowa Jeżewska po sprzedaży . 

Proszę mi wierzyć wypadek sa­
molotu TU 154 nie wzbudza żad­
nych kontrowersji w środowisku 
ludzi zawodowo parających się ba­
daniem wypadków lotniczych na 
świecie. My mamy swoje kontakty 
z ludźmi, z którymi pracujemy na co 
dzień. Sprawa jest ewidentnie pro­
sta, jasqa, jest typowym wypadkiem 
kontrolowanego zderzenia z ziemią. 
Nie dostał (TU 154) pozwolenia na 
lądowanie. Padła komenda "pasadka 
dopełnitielna'; czyli kontynuuj po­
dejście, ale zgoda zostanie ci wydana 
nie później niż w okolicach bliższej 
radiolatarni. Nigdy nie padła zgoda 
na lądowanie natym lotnisku. Ja my­
ślę, że warto podkreślić jedną rzecz, 
mówi się o zamachu, o wybuchach ... 
Tak się mówi, ale paradoksalnie, kto 
miałby tego zamachu dokonać. Jeże-

Czytaliśmy, kiedyś był publi­
kowany w którejś z gazet wywiad 
z pilotem Air Force One (samolo­
tu prezydenta USA - red.) i tam są 
najlepsi z _najlepszych, a tutaj mamy 
do czynienia z załogą, która nawet 
nie jest w stanie wykonać popraw­
nie procedury odejścia na drugi 
krąg. Mamy do czynienia z załogą, 
która fałszuje dokumenty mówią­
ce, jakie minima posiada, mówiące 
o tym, czy zostało wykonane spraw­
dzenie umiejętności pilotażowych. 
To koledzy z wojska, jako pierwsi 
wskazali, że ta załoga nie miała pra­
wa do takich minimów. Tylko tech­
nik pokładowy miał prawidłowo 
nadane i ważne uprawnienia lotni­
cze. Wszystkie inne, zgodnie z prze­
pisami wojskowymi,oyły nieważ­
ne. Z formalnego punktu widzenia 
nie powinni znaleźć się w tym sa­
molocie, ponieważ nie mieli waż­
nych dopuszczeń do wykonania te­
go lotu. 

w~ma. Przez wieki zmieniała się jej działki i domu wyprowadziła się 
treść, ale tylko za zgodzą Kościo- do córki do Warszawy. Gdy zmar­
ła. Współczesna Litania -Loretań - ła, została pochowana na miejsco­
ska zawiera 49 godności Maryi, a w wym cmentarzu obok męża. 
Polsce 50. W roku 1923 jako we- "Kiedy przychodzę pod krzyż. 
zwanie dołączone zostało "Kró- Kiedy zawieszam wstążki, zawsze 
lowo Polskiej Korony", które po myślę, że kiedyś ludzie bardziej 
drugiej wojnie światowej przybra- szczycili się swoją wiarą. Kowal 
lo formę "Królowo Polski': ' pozostawił pamiątkę na wieki. Bę-

Każda przydrożna kapliczka, dę się nią opiekowała dopóki życia 
krzyż, figurka ma swoją historię, starczy'; dodaje Pani Maria. 
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(Fragmenty wypowiedzi w roZ­
mowie z Monikq Olejnik dla radia 
ZET. Tytuł od redakcji). 
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Co roku, gdy zbliża się l maja, chce mi się śmiać! Najpierw z te­
go, że mógłbym pokombatancić: w siódmej klasie szkoły podsta­
wowej postawiłem się dyrektorowi i nie zatańczyłem ze szkolnym 
zespołem na pierwszomajowym apelu. Groził mi obniżeniem stop­
nia z zachowania na koniec roku. Nie ulękłem się! A on słowa do­
trzymał. Taki byłem od kołyski dzielny antykomunista! Dowodem, 
przechowywane do dzisiaj światlectwo z oceną "dobry"! Tyle, że 
nie zatańczyłem, bo pokłóciłem się z dziewczyną, z którą miałem 
tańczyć. A na świadectwie przed "dobry" wciśnięte jest ,,0: co zna­
czyło poprawkę na "bardzo dobry" dokonaną ,przez dyrektora na 
widok mojego taty, rozwścieczonego przyczyną obniżenia "spra­
wowania': Zaraz po tym wspomnieniu śmiać mi się chce, że w PRL 
"lud pracujący': któremu władza "ludowa" fundowała dzień wolny, często zakąskę i zapitkę, a na 
koniec dnia potańcówkę, wybrzydzał, że musi za to iść 15 minut w pochodzie. Gdy wreszcie ją so­
lidarnie obalił i w wolnych wyborach wybrał swoją władzę, ta zaczęła mu obrzydzać l maja, że to 
święto komunistyczne! I świętować głupio. Niech się śmieje l Maja! 

Wielka majó1Nka 

W tym roku, dzięki szczęśliwemu układo­
wi kalendarza, czeka nas wyjątkowo długa ma-

Współpraca z "Kontaktami" 
Wydawnictwo "Kontakty" poszukuje specja­

listy do spraw promocji z Zambrowa, Wysokiego 
Mazowieckiego, Kolna, Grajewa. Wymagania: 
doświadczenie w marketingu bezpośrednim, 
umiejętność nawiązywania kontaktów, podsta­
wowa obsługa komputera, prawo jazdy. Podania 
:"Kontakty': al. Legionów 7, 18-400 Łomża lub 
redakcja@kontakty-tygodnik:com.pl 

WŁADYSŁAW TOCKI 

jówka. Gdy weźmiemy 3 dni wolnego, może­

my wybrać się na ciekawą eskapadę aż na 9 dni! 
Dobrym pomysłem może być I Ogólnopolski 
Zlot Rowerzystów "Puszcza dla rowerów - po­
znaj krainę żubra" (od 29 kwietnia do 6 maja). 
Bazą Zlotu jest internat Zespołu Szkół Leśnych 
w Białowieży. W programie niezwykle cieka­
we trasy, także na Białorusi i spływ kajakowy 
rzekami Narewką i Narwią (spotkanie z prawo­
sławnym pustelnikiem o. Gabrielem, zwiedza­
nie skitu, czyli pustelni koło Odrynek). 

Szczegółowe informacje u komandora Zlotu: 
Jerzy Nesteruk, teL 608 444 536; www.eskapada. 
podlasie.pl, teL 796 863 248. 

~ ... Międzynarodowe Nagrody Innowacji 
Mas~ pomysł na nowe wyposażenie balonowe? 

Wynalazek/sposób baloniarstwo bardziej przyja­
znego środowisku lub nowy innowacyjny sposób 
nadmuchiwania lub transportu balonów albo na­
wet całkowicie nowy pomysł w lotnictwie? 

Ultramagic, drugi co do wielkości producent 
balonów na grzane powietrze z Hiszpanii, ogła­
sza konkurs ph. Międzynarodowe Nagrody In­
nowacji w trzech kategoriach: A - Innowacje 
technologiczne, B - Ekologia i Balony, C - Ul­
tramagic i baloniarstwo . 

W konkursie można uczestniczyć indywidu­
alnie lub w zespole-(firma, instytucja). Projekty 
należy przesłać do 30 czerwca 2012 roku. Łącz­
na kwota nagród konkursowych to 52 000 euro. 

Szczegóły w regulaminie konkursu: www. ul­
trarnagicawards.com. Należy na niej "zdeklarować 
zainteresowanie' i zarejestrować się. Po rejestracji 
organizator będzie na bieżąco informował o ak­
tualnościach, a także przypominał o terminach. 
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ZA TYjJZIE~l: 
"Kontakty" już w środę 2 maja! 

• 4 miliony dotacji otrzyma Miej­
skie Przedsiębiorstwo Wodo(iągów 
i.Kanalizacji w Łomży na zainsta­
lewanie w oczyszczalni ścieków 
agregatora na biogaz i kocioł, które 
pozwolą.na pozyskanie energii ciep­
lnej i elt:ktrycznej. W tym samym 
rozdaniu gmina Wysokie Mazowie­
ckie otrzyma 577 700 zł na zainsta­
lowanie pomp ciepła, które ogrzeją 
miejską pływalnię "Wodnik': 
• Rekordowego odszkodowania, 3 
milionów złotych, domagał się za 
represje w czasach PRL Mirosław 
Basiewicz. Suwalski sąd przyznał mu 
300 tysięcy. Był jednym z założycieli 
związku zawodowego w Milicji Oby­
watelskiej. Został za to wyrzucony 
z pracy, a w stanie wojennym był 

·internowany. Próbował prowadzić 
gospodarstwo rolne pod Sejnami, 
ale stracił je, bo, jak twierdzi, pee­
relowskie służby wytruły hodowane 

ich około 150 tysięcy z całej Polski. 
W 60. rocznicę pierwszego takiego 
poboru białostocki Oddział IPN zor­
ganizował spotkanie z ich udziałem 
i młodzieży szkolnej. 

• Nowym rektorem Uniwersytetu 
w BiałymstoląI został profesor Le­
onard Etel, dotychczasowy dżiekan 
wydziału praw~ UwB. Politechniką 
Białostocką pokieruje przez najbliż­
sze lata profesor Lech Dzienis, ostat­
nio prorektor uczelni. 
• Nowym szefem SLD w wojewódz­
twie podlaskim został Krzysztof Bil­
-Jaruzelski. Był jedynym kandyda­
tem, dotychczasowy lider Krzysztof 
Zaręba nie ubiegał się o wybór. 
• Mistrzami Europy w badminto­
nowej grze mieszanej zostali Na­
dieżda Zięba i Robert Mateusiak, 
reprezentujący klub Hubal Białystok. 
Medal białostoczan jest największym 
osiąghięciem w historii polskiego 
badmintona. 
• Zadecydowały dwa gole Tomasza 
Frankowskiego i Jagiellonia Biały­
stok zdobyła trzy punkty w piłkar­

skiej ekstraklasie. Zespół trenera 

Znaki czasu 
• Na 22 miejscu na świecie jest 
Polska pod względem wielkości 

PKB według danych Międzyna­
rodowego Funduszu Walutowego 
i Banku Światowego. 

• 63 proc. badanych dobrze 
ocenia działalność prezydenta 
Bronisława Komorowskiego, a 23 

p~oc. źle wynika z kwietniowego 
sondażu CBOS. 

• "Dogmatów Kościół na pewno 
nie zmieni, ale może zmienić swój 
stosunek do rozwiedzionych, ży­

jących w powtórnych związkach 
małżeńskich. Procesy społec:::zno­

-religijnych przemian powinny 
być sygnałem, czy nauczanie jest 
właściwe. Dobrze by było, gdyby 

Kościół przyjął strategie otwarcia 
się na wszystkich. Być może do­

tychczasowy język nie jest najwłaś ­

ciwszy", uważa socjolog ks. prof. 
Janusz Mariański. 

• 5 763 wnioski o abolicję złożyli 
cudzoziemcy przebywający w Pol­
sce nielegalnie, poinformował we 

wtorek w Białymstoku szef Urzędu 

ds. Cudżoziemców Rafał Rogala. 
Wnioski można składać do 2 lipca . 

• Na koniec 2011 r. Instytut Pa­
mięci Narodowej miał do spraw­
dzenia 292 970 oświadczeń lu­

stracyjnych osób publicznych. 2 
649 z nich przyznało się do pracy, 

służby lub współpracy z tajnymi 
służbami PRL, informuje sprawo-

• Prezydent RP Bronisław Komo­
rowski w piątek, 27 kwietnia, gościł 
będzie województwie podlaskim. 
W Sejnach weźmie udział w Wo­
jewódzkich Obchodach XX-lecia 
Państwowej Straży Pożarnej, 55-lecia 
Zawodowej Straży Pożarnej i spotka 
się z uczniami Gimnazjum z Litew­
skim Językiem Nauczania. W Puń­
sku spotka się z przedstawicielami 
organizacji litewskich, radnYl1)i, 
uczniami Liceum z Litewskim Ję­
zykiem Nauczania w Puńsku oraz 
Gimnazjum z Polskim i Litewskim 
Językiem Nauczania w Puńsku. Złoży 

także kwiaty przed pomnikiem Ofiar 
Obławy Augustowskiej w Gibach. 
• Otwieraniu zawodów i poprawie 
sprawności sądów poświęcona była 

wizyta ministra sprawiedliwości Ja­
rosława Gowina w Białymstoku. Stu­
dentów, przedsiębiorców, prawników 
i przedstawicieli innych środowisk 
zawodowych przekonywał do idei 
deregulacji, która ma objąć około 250 
profesji. Przekonywał, że zapowiada­
ne zmiany w systemie sądownictwa 
(m.in. likwidacja Sądów Rejonowych, 
Sądów Pracy) mają wydobyć Polskę 
z ostatniego w Europie miejsca pod 
względem czasu orzekania. 

Pochód l Maja 1962 w Łomży, pracownicy PSS "Społem" . zdanie prezesa IPN za ubiegły rok. 

• Aż 75 proc. firm ma problemy 
ze znalezieniem pracowników. Dy­

plom magistra nie daje już etatu. 

Przedsiębiorcy skarżą się, że kan­
dydatom brakuje doświadczenia, 

umiejętności interpersonalnych 
i motywacji, wynika z najwięk­

szych badań rynku prac, prowa­
dzonych przez Polską Agencję 

Rozwoju Przedsiębiorczości. 

• Zbrodnią przeciwko ludzkości 
było wymordowanie prawie 600 
zatrzymanych podczas tzw. obławy 
augustowskiej w świetle dokumen­
tów przekazanych IPN przez dzia­
łaczy rosyjskiego Stowarzyszenia 
Memoriał. W archiwach Federalnej 
Służby Bezpieczeństwa znaleźli oni 
meldunek generała Abakumowa, 
który proponuje szefostwu NKWD 
likwidację "wszystkich ujawnionych 
bandytów, w liczbie 562 ludzi': 
• Ponad 25 proc. podwyższyli swoje 
diety radni powiatu łomżyńskiego. 
Radny otrzymywał będzie teraz 900 
zł, a przewodniczący rady l 700 zł. 
Najwięcej wzrosło wynagrodzenie 
trzech nieetatowych członków za­
rządu, z l tys. 100 zł do l 500 zł. 

świnie. Kilka lat temu uzyskał za 
opresje 25 tysięcy złotych odszko­
dowania. 
• W gronie "Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata" znalazł się po­
śmiertnie Józef Jaworowski z Gło­
dowa w powiecie zambrowskim. 
Podczas uroczystości · poświęconej 

bohaterom, która odbyła się w Se­
nacie, odznaczenie odebrał jego syn 
Stanisław Jaworowski. Rodzina Józefa 
Jaworowskiego ukrywała Mosze Le­
wińskiego. Tytuły "Sprawiedliwych" 
przyznaje Instytut Yad Vashem w Je­
rozolimie (reportaż, str. 12). 
• Prawie jak niewolnicy musieli pra­
cować w kopalniach węgla i uranu, 
odbywając zasadniczą służbę wojsko­
wą w latach 50. ubiegłego wieku. Kie­
rowani byli do nich poborowi z za­
możniejszych rodzin wiejskich (tzw. 
kułaków) oraz związanych z anty­
komunistycznym podziemiem. Było 
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Tomasza Hajty wygrał na własnym 
boisku z Górnikiem Zabrze 2: 1. Dla 
Tomasza Frankowskiego były to gole 
nr 13 i 14 w rym sezonie rozgry­
wek, a w historii swoich występów 
w polskiej ekstraklasie napastnik ma 
ich już tylko sześć mniej niż trzeci 
w klasyfikacji wszech czasów Gerard 
Cieślik. 

• 4 lata więzienia za seksualne wy­
korzystywanie niepełnosprawnej 
wymierzył sąd w Bielsku Podlaskim 
Witalisowi G., byłemu proboszczowi 
prawosławnej parafii w Boćkach. Jak 
ustaliła prokuratura, młoda miesz­
kaHka wsi lekko upośledzona umy­
słowo, zatrudniana była przy sprzą­
taniu plebanii. Duchowny jest ojcem 
dziecka, które dziewczyna urodziła 
kilka miesięcy temu. Wyrok nie jest 
prawomocny. Władze Cerkwi na­
tychmiast po ujawnieniu sprawy, 
pozbawiły go funkcji proboszcza. 

• Piwo warte 76,7 mln euro sprze­
dały za granicę w ubiegłym roku 

polskie browary, osiągając najwyż­

szy poziom eksportu Ył historii . 

Największym rynkiem eksporto­

wym są Węgry (ponad 12,6 mld 
euro) oraz Czechy (10,6 mln euro), 

podał GUS. 

• Złodzieje we Wronkach ukrad­
li 70 biustonoszy i wpadli z nimi 

w ręce ... policji. Przynajmniej wię­

zienie mają w swoim mieście. 
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Nielegalni 
w Podlaskim Urzędzie Woje­

wódzkim ponad 70 cudzoziem­
ców nielegalnie przebywających 
w polsce złożyło wnioski o abolicję. 
W całej Polsce ponad 5,7 tys. poin­
formował w Białymstoku szefUrzę­
du ds. Cudzoziemcó~ Rafał Rogala. 
Wnioski można składać do 2 lipca. 
Możliwość skorzystania z abolicji 
mają cudzoziemcy przebywający 
w naszym kraju nielegalnie·1 stycz­
nia 2012 r., jeżeli ich pobyt jest nie­
przerwany co najmniej od 20 grud­
nia 2007 r.lub od 1 stycznia 2010 r., 
jeśli przed tym dniem została wyda­
na ostateczna decyzja o odmowie 
nadania statusu uchodźcy z orze­
czeniem o wydaleniu z Polski. 

Święto Cyrku 

~ ~ 

Europejskie Stowarzyszenie 
Cyrków (ECA), którego honoro­
wym prezydentem jest Księżna 
Monako Stefania Grimaldi, uzna­
ło trzecią sobotę kwietnia Świato­
wym Dniem Cyrku. Jest to święto 
artystów, trenerów oraz wszystkich 
tych, którzy utożsamiają się ze sztu­
ką cyrkową, a więc także i widzów. 
W tym roku obchodzone było 
w Polsce, we Wrocławiu. Jego orga­
nizatorem był znany także z wystę­
pów w Łomży Cyrk Korona. 

Ta Viagra nie "stawia" 
Około tYsiąca tabletek, mają­

cych rzekomo poprawiać potencję 
przechwycili celnicy z Białegostoku 
podczas kontroli firm kurierskich. 
Paczki z tabletkami oznakowany­
mi jako Viagra czy Cialis nadawa­
ne były na Litwie i miały trafić do 
Niemiec, Austrii i Hiszpanii. Ze 
względu na "chałupnicze" elemen­
ty opakowania, celnicy podejrze~a­
ją, że mogą to być podróbki. 

Ponad 13 000 gimnazjalistów 
z Podlaskieg9 i 16400 z Warmiń­

sko - Mazurskiego od wtorku do 
czwartku zdaje pierwszy w życiu 
egzamin. Po raz pierwszy był to też 
egzamin przedmiotowy. W części 
humanistycznej uczniowie oddziel­
nie pisali testy z historii i wiedzy 
o społeczeństwie oraz języka pol­
skiego, w części matematyczno -
przyrodniczej oddzielne testy z ma­
tematyki oraz przyrody (biologia, 
chemia, fizyka, geografia) . Odby­
wający się w czwartek, 26 kwietnia, 
egzamin z języka obcego można 
zdawać po raz pierwszy na pozio­
mie podstawowym i rozszerzonym 
(rozszerzony jest obowiązkowy dla 

tych, którzy danego języka uczyli 
się w szkole podstawowej). Jak po­
informowała dyrektor Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej w Łom­
ży Jolanta Gołaszewska, 92 proc. 
wszystkich gimnazjalistów, którzy 
wybrali angielski, zdawało poziom 
rozszerzony. Wyniki egzaminu zna­
ne będą 22 czerwca. Zostaną poda­
ne nie jak dotychczas w punktach, 
lecz procentowo. Dodatkowo poda­
ny zostanie tzw. wynik centylowy, 
porównujący wynik danego ucznia 
z podobnymi wynikami, uzyska­
nymi przez uczniów w całym kra­
ju. Wyniki egzaminu gimnazjalne­
go będą się liczyć przy rekrutacji do 
szkół ponadgimnazjalnych. (MK) 

Aresztowany za seks z nieletnią 
Areszt tymczasowy na 3 mie­

siące zastosował Sąd Rejonowy 
w Łomży wobec mieszkańca gmi­
ny Turośl (lat 47), któremu Proku­
ratura Rejonowa w Kolnie zarzuca 
obcowanie płciowe z czternasto­
letnią dziewczynką. Zakazanych 

czynów miał dopuścić się od stycz­
nia do marca tego roku. Dziew­
czynkę przesłuchiwał już w obec­
ności biegłego psychologa sąd 
rodzinny. Prokuratura twierdzi, 
że oprócz jej zeznań ma także in­
ne dowody przestępstwa. 

Nasi w sztafecie olimpijskiej 
W sztafecie z ogniem olimpij­

skim pobiegnie dwoje reprezen­
tantów województwa podlaskie­
go, wybranych w konkursie firmy 
Samsung. Marta Miller ze Sta­
rych Kupisk koło Łomży studiu­
je na warszawskiej AWF, jest byłą 
zawodniczką taekwondo, a obec­
nie trenerką tej sztuki walki. Arka­
diusz Margol z Szepietowa to uczeń 
gimnazjum i obiecujący lekkoatle­
ta. Oboje ujęli jurorów swoimi pra­
cami o sportowej pasji. Olimpijska 
sztafeta, która przemierzy Wielką 
Brytanię przed igrzyskami w Lon­
dynie, liczyć będzie około 8 tysię ­

cy osób z całego świata. 
Polska ekipa składać się będzie 

z laureatów wspomnianego kon­
kursu oraz kilkorga znanych po­
staci, m . in. aktorów Marty Żmu-

Marta Miller 
dy-Trzebiatowskiej i Michała 

Żebrowskiego i byłych sportow­
ców Mariusza Czerkawskiego i Ar­
tura Partyki. Przejmie ogień na ty­
dzień przed otwarciem Olimpiady. 
Każdy przebiegnie 275 metrów. 

Zaprosili nas 
• Stowarzyszenie Dziennikarzy Pol­
skich, Centrum Monitoringu Wolności 

Prasy SpP i Fundacja Nowe Media - na 

konferencję "s.o.S. polskie media" (26 
kwietnia, godz. 10.30, Domu Dzienni­

karza, ul Foksal 3/5, Warszawa). 

• Przewodniczący Rady Powiatu Gra­
jewskieg~ Stanisław Kossakowski - na 

XXII sesję Rady Powiatu Grajewskieg9 
(26 kwietnia, godz. 14.00, Starostwo 

Powiatowe, ul. Strażacka 6 b, Grajewo ). 

• Burmistrz Czyżewa Anna Bogucka 
i przewodniczący Rady Miejskiej Wi­

told Siennicki - na uroczystość nadania 

herbu, flagi i sztandaru miasta i gminy 
Czyżeww rocznice uchwalenia pierw­

szej Konstytucji (3 maja, godz. 12.00, 

kościół św. Piotra i Pawła, Czyżew). 

• Burmistrz Wysokiego Mazo­
wieckiego Jarosław Siekierko - na 

miejskie uroczystości 221 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja (3 
maja, godz. 9.00, pomnik AK, ul. Mi­

ckiewicza, Wysokie Mazowieckie). 

• Senat i Rektor Państwowej Wyż­
szej Szkoły Informatyki i Przedsię­

biorczości w Łomży - na uroczyste 

ślubowanie i przyjęcie czepków pie­

lęgniarskich przez studentów II roku 

Pielęgniarstwa Instytutu Medyczne­
go (26 kwietnia, godz. 11.00, PWSliP, 

ul . Akademicka 14, Łomża) . 

• Dyrektor Zespołu Szkół w Nowych 
Piekutach Danuta Wyszyńska - na ob­

chody Dnia Pamięci o Sybirakach (29 

kwietnia, godz. 11.15, Nowe Piekuty). 

• GOK w Czyżewie - na Święto Zie­
mi pt. "Nasza Ziemia" (24 kwietnia, 
godz. 9.30, GOK, Czyżew). 

• Oddziału IPN w Białymstoku - na 
Międzynarodową konferencję nauko­

wą "Deportacje Polaków z sowieckiej 

Białorusi i Litwy po drugiej wojnie 
światowej" (24 kwietnia, godz. 10.30, 

IPN, ul. Warsztatowa la, Białystok). 

• Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysz­
tofa Kluka w Ciechanowcu i Nadleś­

nictwo Rudka - na Jarmark świętego 

Wojciecha i festyn leśny pod hasłem 

"Niech las nam rośnie" (29 kwietnia, 

godz. 10.00, Muzeum Rolnictwa, ul. 

Pałacowa 5, Ciechanowiec). 

• Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Bogutach - na uroczystość wręcze­

nia Medali Wiktora Godlewskiego 

,"za działania na rzecz przyrody" (lO 

maja, godz. 11.00, GOKiS, Boguty). 

• Dyskusyjnego Klubu Książki 
w'Zambrowie - na spotkanie Klu­

bu (27 kwietnia, godz. 19.00, MOK, 
Zambrów). 

Dziękujemy 
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Podstrefa 
w tym roku? 

Już za 3 miesiące Rada Mini­
strów może wydać rozporządzenie 
w sprawie rozszerzenia Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej na 
Łomżę, uważają prezydent Łomży 
Mieczysław Czerniawski i prezes SS­
SE Robert Żyłiński. Wokół tego te­
matu jest bowiem bardzo dobry kli­
mat w Ministerstwie Gospodarki, 
podkreślali w czwartek (19 kwietnia) 
po podpisaniu porozumienia w spra­
wie utworzenia podstrefy w Łomży. 
"Porozumienie jest ostatnim ogni­
wem, potrzebnym do wystąpienia 
z wnioskiem do wicepremiera Wal­
demara Pawlaka o rozszerzenie stre­
fy suwalskiej na Łomżę': podkreśW 
Żyłiński. Rada Miejska Łomży na 
podstrefę przeznac~ła nieco po­
nad 8 ha terenów przy ul. Ciepłej , 

Akademickiej i Spokojnej. Najbar­
dziej atrakcyjne są w tej chwili tereny 
przy Spokojnej (ponad 4 ha), już pra­
wie całkowicie uzbrojone. Na budo­
wę infrastruktury na pozostałych 
ratusz stara się o pieniądze unijne. 
Zainteresowanych inwestowaniem 
w podstrefie jest 6 firm , poinfor­
mował prezydent. (MK) 

Reprezentacje klas VI wszystkich łomżyńskich podstawówek spotkały się 
w SP nr 10 na IX Międzyszkolnym Konkursie Matematyczno - Przyrodni­
czym MIX, który łączy wiedzę ze sprawnością fizyczną i zabawą. Układali 
puzzle z figur geometrycznych, rozwiązywali zadania matematyczne, odga­
dywali nazwy drzew iglastych, musieli wykazać się zręcznością w nadmu­
chiwaniu baloników i... przenoszeniu puszki po napoju na makaronie bez 
użycia rąk (na zdjęciu)! Wygrała drużyna SP nr 10 przed SP nr 9 i SP nr 4. 

Geniusze z "Kościuszki" 
}N tym roku szkolnym nasi ucz­

niowie w wojewódzkich konkursach 
gimnazjalnych, zdobyli 47 tytułów 
laureatów i 18 finalistów, najwięcej 
wśród gimnazjów łomżyńskich. Na­
tomiast licealiści w ogólnopolskich 
olimpiadach przedmiotoWych zdo­
byli 4 tytuły laureatów i 16 finali­
stów': mówi dyrektor I LO i PG nr 6 
im. T. Kościuszki Jerzy Łuba. 

Uczniowie I LO wygrali, organi-

zowany przez Państwową Wyższą 
Szkołę Informatyki i Przedsiębior­
czości w Łomży konkurs matema­
tyczny. Uczeń kl. III Mateusz Anto­
niak znalazł się w gronie laureatów 
XlII ~owszechnego Konkursu Ma­
tematycznego Politechniki War­
szawskiej, a pierwsz9klasista Marek 
Sokołowski jest podwójnym finali­
stą Olimpiad Matematycznej i In­
formatycznej. (MK) 

"Spadł" z 
wokandy 

Nie doszło 

skutku zapowiadane na 
poniedziałek (23 kwietnia) otwar­
cie procesu byłego wiceprezyden­
ta Łomży Marcina Sroczyńskiego 
i pracownika Urzędu MlleJs~Jeglo j 
Jana K. w Sądzie Rejonowym w Os­
trowi Mazowieckiej. Obie strony, lj. 
oskar~eni i prokurator, poprosiły 
o odroczenie rozprawy. 

Praktyki w Niem­
czech 

20 uczniów łomżyńskiej "Wety" 
wyjechało na miesięczne praktyki 
w hotelach i restauracjach w Tu­
ryngii (Niemcy). Po zakończeniu 
praktyk otrzymają tzw. europassy, 
certyfikaty potwierdzające nabycie 
nowych umiejętności praktycznych. 

-- PO~TŁOMhWs~ --------------------------------------------------------------------------------
Kargule przy drodze 

Coraz węższa robi się jed­
na z dróg dojazdowych na pola 
w Piątnicy. Wiele lat temu miesz­
kająca przy drodze rodzina wy­
budowała garaż na samej grani­
cy z drogą. Obecnie mieszkająca 
naprzeciwko inna rodzina chce 
się ogrodzić. 

"Na 37 metrach droga będzie 
miała zaledwie 2 m, co uniemoż­

liwi przejazd ciągników ze sprzę­
tem rolniczym': alarmują korzysta­
jący z drogi rolnicy. Sprawa trafiła 
do Rady Gminy. Zainteresowani 
przejazdem zaproponowali, aby 
wójt wykupił od jednej z rodzin 
pas gruntu na poszerzenie drogi. 

"Rozmawiałem z nimi, nie zga­
dzają się na sprzedaż': mówi wójt 
Edward Łada. Korzystający z dro­
gi naciskają, aby wójt wywłaszczył 
teren na poszerzenie drogi w opar­
ciu o tzw. specustawę drogową· Jak 
ustalili radni, do których trafiła 
sprawa, nie jest to jednak możli­
we, gdyż droga nie ma statusu pub­
licznej, tylko wewnętrznej . Nara­
sta konflikt, który, zdaniem wójta 
Łady można rozwiązać tylko przez 
sąsiedzkie porozumienie. Ale na 
-porozumienie się nie zanosi. 

100 lat Krzyża Harcerskiego 

26 uczniów szkół podstawo­
wych w Drozdowie, Rakowie Bo­
giniach, Czyżewie, SP 7 w Łom -

ży, Gimnazjów nr 9 w Łomży i w 
Śniadowie oraz harcerzy z Hufca 
Nadnarwiańskiego ZHP weźmie 
udział w finale powiatowym kon­
kursu "W hołdzie pamięci ks. Ka­
zimierza Lutosławskiego". W tym 
roku mija sto lat od chwili, gdy 
ks. Lutosławski zwany druhem 
Szarym (na zdjęciu z lewej) wy­
grał konkurs na projekt obowią­
zującego do dziś Krzyża Harcer­
skiego. Od 1927 r. używana jest 
też przez harcerzy lilijka. Finał 
odbędzie się ' ll maja w PG nr 9 
w Łomży. (MK) 

Pogoń za złodziejem 
Mieszkaniec gminy Piątni­

ca (lat 27) wracając po północy 
do domu zauważył, że w pobliżu 
parkuje nieznane mu auto, a przy 
pozostawionym przed garażem 
audi ktoś majstruje. Gdy się zo­
rientował, że złodziej włamuje się 

do jego samochodu, było za póź­
no. Intruz zauważył go pierwszy, 
wskoczył do swojego auta i uciekł. 
Właściciel audi próbował go do­
gonić i oddać w ręce policji. Jed-

nak włamywacz uciekł. Wtedy 
właściciel audi wezwał policję. 
Skutecznie. Policjanci zatrzyma­
li dobrze sobie znanego złodzieja 
(lat 29) . W bagażniku miał plecak 
z narzędziami mogącymi służyć 
do dokonania kradzieży pojazdu. 
Usłyszał zarzut usiłowania kra­
dzieży z włamaniem w warun­
kach recydywy, zagrożony karą 
pozbawienia wolności do lat 7. 
(ANN) 

Budzą toż­

samość 

Regionalny Ośro­
dek Kultury w Łomży 

został uhonorowany "Kurpikiem': 
nagrodą Prezesa Związku Kurpiów 
w Ostrołęce za "budzenie tożsamo­
ści regionu': "Kurpiki" są przyzna­
wane od 11 lat. 

Badania w marnmobusie 
. Do 27 kwietnia (piątek) na 

Starym Rynku w Łomży ,kobiety 
w wieku 50 - 69 lat mogą poddać 
się bezpłatnemu badaniu piersi 
w mammobusie w ramach Popu­
laćyjnego Programu Wczesnego 
Wykrywania Raka Piersi NFZ. 

Piknik maj owy 
Na Rodzinny Piknik Bezalko­

holowy zaprasza l maja-Gminny 
Ośrodek Kultury wŚniadowie. 

Rozpocznie się na rynku o 10.00. 
W programie jarmark rozmaitości, 

pokaz jazdy konnej, festiwal piO­
senki religijnej i inne atrakcje. Na 
koniec zabawa z zespołami Bill Bord 

i·Expres (godz. 19.00) oraz pokazy 
zGOK 
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Medialny drużynowy 
"w łomżyńskim Hufcu ZHP 

nie ma harcerstwa': twierdzi pod­
harcmistrz RP Krzysztof Pyczot, 
harcerz z ponad trzydziestolet­
nim stażem, do niedawna instruk­
tor Hufca, drużynowy najbardziej 
medialnej nie tylko w Łomży, ale 
i w regionie 59 Drużyny Harcer­
skiej Ptaki Ptakom. 

"Jego praea społeczna ładnie 
wygląda tylko w mediach", uwa­
ża harcmistrz Dorota Górska, 
komendant Hufca Nadnarwiań­
skiego im. A. Chętnika w Łom­
ży. Twierdzi, że na zjeździe Huf­
ca w październiku ubiegłego roku 
druh Krzysztof obnażył prawdzi-

Krzysztof Pyczot twierdzi, że za 
niepłacenie składek nie można ni­
kogo wyrzucić z harcerstwa, a tym 
bardziej rozwiązać drużyny. "Po­
winna nas najpierw powiadomić. 
Jakim prawem publicznie upoka­
rza zasłużonych instruktorów?". 
Dodaje, że swoje składki już opła­
cił w Białymstoku (komendantka 
o tym nie wiedziała, ale co go to 
obchodzi), a od harcerzy z druży­
ny nigdy pieniędzy nie zbierał i nie 
będzie zbierał. 

"Ptaki" na szczególnych 
prawach 

Hufiec powinien, improwizu­
je podharcmistrz Krzysztof, pła ­

cić za całą drużynę "Ptaków" ty-

składałem, bo nigdy druhna Do­
rota o nic mnie nie prosiła': 

Druhna 
,~malwersantka" 

"Chce mnie zniszczyć, bo 
głośno mówię o nadużyciach fi­
nansowych", oskarża Krzysztof 
Pyczot. Głównym nadużyciem 
druhny Doroty jest, według nie­
go, pozbawienie go dotacji 7 000 
zł z Urzędu Miejskiego na 'reali­
zację filmu "Profilaktyka a har­
cerstwo". "Wydała pieniądze na 
nielegalny remont dachu. Prze­
ciągała sprawę do października, 

w końcu powiedziałem , że fil­
mu nie zrobię". "Nie mogliśmy 
nakłonić druha Pyczota do wy-

ROZ1Niązany 

we oblicze: "Zachował się obraź­

liwie wobec drużynowych i in­
struktorów. Podważał zasadność 
płacenia składek i przestrzega­
nia przepisów statutowych. Nie 
dos tarczał żadnych dokumen -
tów, dotyczących pracy drużyny. 

W jego drużynie nowi harcerze 
nie składali przyrzeczenia. Wzy­
wałam go do usunięcia zaniedbań, 
bez skutku". 

Twardy rozkaz 
11 kwietnia wydała rozkaz, 

w którym stwierdza wygaśnię­
cie członkostwa w ZHP jedenaś­
ciorga instruktorów, w tym phm 
Krzysztofa Pyczota oraz rozwią­
zuje,59 Drużynę Harcerską Pta­
ki Ptakom. Decyzję uzasadnia 
nieopłacaniem składek przez in­
struktorów i harcerzy z rozwią­
zanej drużyny: "Na obowiązek 
terminowego płacenia składek 
(4 zł miesięcznie) kładzie nacisk 
Główna Kwatera ZHP. Jeśli nie ma 
wpłaty, nie ma harcerzy". 

tułem rekompensaty za opłacanie 
przez drużynę ubezpieczenia OC 
harcerskiego "flagowego" samo­
chodu Star. Iednak właśnie do 
Hufca przyszło wezwanie z fir­
my ubezpieczeniowej do natych­
miastowego opłacenia zaległego 
ubezpieczenia OC za ten samo­
chód w kwocie ponad 2 000 zł 
pod rygorem oddania sprawy do 
sądu! Druh Pyczot jest tą infor­
macją chwilowo zaskoczony, po 
czym improwizuje dalej: "Ja się 
zobowiązałem płacić? Niech po­
każą umowę!". Otwarcie przeczy 
wcześniejszemu twierdzeniu. Gdy 
zwracam na to uwagę, oburza się : 

"Czuję się przesłuchiwany! Pani 
jest przeciwko mnie!". Przyznaje, 
że od 2 lat w drużynie Ptaki Pta­
kom nie ma przyrzeczeń harcer­
skich nowych członków, a od kil­
ku lat nie składał dokumentacji 
do Hufca. "Gdzie jest napisane, 
że wstępujący do harcerstwa mu­
szą od razu składać przyrzecze­
nie? Dokumentację mam, ale nie 

wiązania się z zadania zrobienia 
filmu. Pieniądze czekały od ma­
ja. W końcu musieliśmy zwrócić 

dotację do Urzędu Miejskiego. 
Niewykorzystanie dotacji od­
bije się niekorzystnie na Hufcu 
w czasie starań o następne", mó­
wi hm Adam Frączek, skarbnik 
Hufca. Twierdzi, że istotnie od­
był się remont dachu w budynku 
ZHP przy ul. Polowej, który Hu­
fiec ma w bezpłatnym użytkowa­

niu od miasta (musi we własnym 
zakresie go remontować, płaci 

też podatek od nieruchomości) . 
Nie poszły na to jednak pienią­

dze z dotacji na film. 
Komendantka kombinuje na 

opłatach transportowych, to ko­
lejny zarzut Krzysztofa Pyczota. 
Przez wiele lat on swoim samo­
chodem w czynie społecznym wo­
ził sprzęt harcerski. Powinien za 
to dostawać delegacje transpor­
towe. Ale delegacje otrzymywał 
kto inny. Krzysztof Pyczot swoje 
roszczenia z 15 ostatnich lat obli­
cza na 22 000 zł! Gdy pytam, ja­
kie ma na to dowody, odpowia­
da: "Faktur nie wystawiałem, bo 
mam umowę z hurtownią farma­
ceutyczną, w której pracuję, że sa­
mochód może być używany tylko 
do transportu leków". Aż siadam 
z wrażenia! Druh Pyczot beztrosko 
przyznaje, że złamał umowę z pra­
codawcą, żeby społecznie wozić 

harcerzom sprzęt. Teraz wszyscy 
mają mu uwierzyć, że jego "spo­
łecznikostwo" warte było 22 000 zł 
i mu zapłacić . 

Zakazać wstępu 

spoza Łomży! 
W jego przekonaniu, druhna 

Dorota i bez finansowych "grze­
chów" nie nadaje się na komen­
dantkę. Nie jest z Łomży. Nie dba 
o łomżyńskie harcerstwo. To nie jest 
Hufiec łomżyński, należą do niego 
drużyny z Jedwabnego, Szczuczy­
na, Czyżewa, Łomży w nim nie ma, 
bo druhna Dorota niszczy Łomżę· 
Otrzymuje dotacje z kasy miejskiej 
i finansuje dzieci spoza Łomży! 

Watażka, czyli pasjonat 
"Tyle lat działał w ZHP, jest za­

służony. Nikt tego nie kwestionu­
je. Miał całą masę dobrych pomy­
słów. Z realizacją bywało różnie, 

, przeważnie odkładał wszystko na 
ostatnią chwilę. Taki styl wataż­
ki. Cała sprawa rozbija się o to, że 
zamiast integrować się z harcer­
stwem, oddalał się od niego. Druh­
na Dorota powiedziała głośno to, 
co byto" faktem: on nie prowadził 
drużyny według prawa harcerskie­
go. Upomnienia odniosły prze­
ciwny skutek. Poszedł w konflikt 
personalny. Po zapaści, za komen­
dantki Doroty harcerstwo w Łom­
ży zaczęło odżywać właśnie dlate­
go, że próbowała zrywać z fikcją. 
Na tym konflikcie traci harcer­
stwo. Nie rozumiem, dlaczego on 
to robi. Korzysta z harcerskiej leś ­

niczówki, ma masę sprzętu harcer­
skiego .. :: mówi hm Adam Frączek. 

"Druha Krzysztofa z harcerstwa 
wyrzucał na pewno nie będę. To jest 
jego życie, jego pasja. Druhna Do­
rota chciałaby pozbyć się problemu 
moimi rękami. To jej obowiązkiem 
jest takie dogadywanie się z instruk­
torami, żeby nie było problemów. 
Komendant jest dla harcerzy, a nie 
harcerze dla komendanta': mówi hm 
RP Andrzej Bajkowski, Komendant 
Chorągwi ZHP w Białymstoku. 

Krzysztof Pyczot napisał skargę 
do Komisji Rewizyjnej przy Chorąg­
wi' w której domaga się komplekso­
wej kontroli w Hufcu Łomża pod 
względem formalnym i finansowym. 
Kontrola ma odbyć się w najbliższą 
sobotę (28 kwietnia) . "Jeśli nie bę­
dzie po mojej myśli, jeśli ci, którzy 
zostali usunięci nie będą przywró­
ceni, założę w Łomży strukturę Har­
cerstwa RP i zażądam od władz mia­
sta części -budynku przy Polowej. 
Harcerstwo RP jest blisko z Kościo­
łem, na pewno biskup mnie poprze': 
snuje plany druh PyCZOl 

MARIA KACZYŃSKA 
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1 rpaja nad 
Biebrzą 

Biebrzańsl<i Park Narodowy za­
prasza we wtorek, l maja, rodzi­
ny 'z dziećmi na Targi Biebrzańskie 
w Osowcu Twierdzy (ob.ok siedzi­
by' BPN)! Ód.lO.QO do 13.00 pra­
cownicy Paiłoi;oraz~wolontariusze 

z GoniądZa i. ~nl~k poprowadzą 
gry, zabaWy i kóJ!!rursy z nagroda 
mi~dla d2jeci. Odbędzie się rtID'id­
nicza loteria. Na stoisku edukacyj­
nym będzie można porozmawiać 
z przyrodnikami o mieszkańcach 
nadbiebrzańskich bagien. Cały pro­
gram będzie mial formę happeningu 
o nazwie ,Wiosna nad Biebrzą': Do­
finansowal go Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska w Bialymsto­
ku. "Planujemy podsumowanie ' 
konkursu na najzimniejsze miejsce 
doliny Biebrzy. Dzięki pomiarom, 
robionym w lutym przez prawie 200 
dzieci, poznamy tegoroczne biegu­
ny zimna w regionie':~ zaprasza Ewa 
Wiatr z Działu Edukacji BPN. Fot. 
Monika Mroczkowska. 

Konrad zwycięzca! 
"Nie było jeszcze oficjalnego 

ogłoszenia wyników, ale jestem na 
... pierwszym miejscu'; powiedział 
"Kontaktom" Konrad Puławski 
z Kolna. Jest studentem Stosunków 
Międzynarodowych na Uniwersy­
tecie Warmińsko-Mazurskim w Ol­
sztynie. Jest na pierwszym miejscu 
w konkursie, w którym główną wy­
graną jest miesięczny staż w Parla­
mencie Europejskim. Pomogli mu 
w tym Czytelnicy "Kontaktów", 
którzy zagłosowali na Konrada. 

"Za pośrednictwem "Kontaktów" 
serdecznie za każdy głos dziękuję. 
Przez miesiąc w Parlamencie Euro­
pejskim można zdążyć poznać me­
chanizmy jego funkcjonowania, za­
wrzeć znajomości. Nie stracę tego 
czasu i zapewniam, że będę dobrym 
ambasadorem Kolna i regionu': po­
wiedział Konrad (na zdjęciu). 

Ponad 100 ton śmieci wywiozły 
służby oczyszczania miasta z po­
dwórza zbieracza odpadów na ro­
gu ul. Piłsudskiego i Sportowej 
w G raj ewie (obok stadionu) . 18 
ludzi z ciężkim sprzętem uS'\.lwało 
śmieci trzy dni pod ochroną poli­
cji i straży miejskiej. 

Zbieracz gromadził odpady 
około 30 lat. Działka pokryta była 
warstwą śmieci o grubości kilku 
metrów, sięgającą miejscami da­
chu domu (na zdjęciu). Były tam 
złom, plastykowe butelki, wszel­
kie rupiecie, drewno, pustaki. 
Wszystko śmierdziało. Pod śmie­
ciami znaleziono wraki dwóch 

samochodów, syrenki i mazdy! 
Wcześniejsze próby nakłonie ­

nia gospodarza do posprzątania 
nie przynosiły efektów. Bo też 
i urzędnicy nie działali zdecydo­
wanie. "Nie miałem wątpliwości, 
że trzeba to posprzątać. Sąsiedzi 
się skarżyli, że biegają tam szczu­
ry wielkości kotów. Poza tym, to 
fatalna wizytówka miasta, przy 
trasie tranzytowej . Koszt sprzą­
tania pokryje miasto, potem bę ­

dziemy próbowali odzyskać pie­
niądze od właściciela, ale może 
to być bardzo trudne'; mówi bur­
mistrz Adam Kiełczewski. Fot. 
Paweł Wądołowski. 

Burmistrz Kolna 
Menadżerem Regionu 
Burmistrz Kolna Andrzej Du­

da otrzymał w ubiegłym tygodniu 
wyróżnienie i tytuł Samorządowe­
go Menedżera Regionu w rankingu 
Filary Polskiej Gospodarki, przygo­
towanym przez dziennik "Puls Bi­
znesu': Pierwsze miejsce w rankingu 
w Podlaskiem zdobył Białystok. Przy 
wyłanianiu samorządowych liderów 
oceniane było tempo rozwoju, ilość 
pozyskanych pieniędzy unijnych, 

jednoczenie społeczności lokalnej 
i warunki życia mieszkańców. "Cie­
szę się z tytułu, który jest nie tylko 
dowodem rqzwoju Kolna, ale też je­
go dobrego postrzegania przez inne 
samorządy w województwie': powie­
dzial burmistrz Andrzej Duda. 

Patronat honorowy nad ran­
kingiem sprawowało Minister­
stwo Gospodarki oraz Minister­
stwo Rozwoju Regionalnego. 

Prezent Oli 
W poniedzialek Aleksandra Na­

górka z Kolna przystąpiła do bierz­
mowania. A trzy dni wcześniej 
otrzymała z Fundacji EkoWtórpol 
czek na 10 000 zł. Prezent. 

"Nie wiem, na co zostaną prze­
znaczone pieniądze. Zdecyduje 
mama. Komputer mam i bardzo 
się nim cieszę, bo mogę kontakto­
wać się z koleżankami i kolegami 
z różnych krajów'; powiedziala Ola. 

Od urodzenia choruje na prze­
puklinę oponowo-rdzeniową· Poru­
sza się na wózku. Leczenie polega na 
ciągłej rehabilitacji. Ola uczy w gim­
nazjum w Kolnie, ale przez kłopoty 

z chodzeniem nie spędza tyle c'zasu 
w szkole, ile jej rówieśnicy. Korzysta 
też z nauczania indywidualnego. Jej 
ulubionym przedmiotem jest język 
niemiecki, choć zna także i z łatwoś­
cią porozumiewa się ze znajomymi 
przez Internet w języku angielskim. 

Założycielem Fundacji, któ­
ra obdarowała Olę i 12 innych 
dzieci z Polski, jest Leszek Wojte­
czek, właściciel firmy Eko Wtórpol 
w Skarżysku Kamiennej, zajmują­
cej się zbiórką i przetwarzaniem 
odzieży używanej. Z każdego ki­
lograma grosz przeznaczany jest 
dla niepełnosprawnych dzieci. 

N"owy dy- I 
! , 

rektor MDKl ... : 
Danuta Klimowicz ' ,,_~ m; 

zastąpiła Edwarda Sza - .. 

bata na stanowisku dyrektora Miej­
skiego Domu Kultury wGrajewie. 
Wcześniej była pracownicą MDK. 

1 maja jak w PRL 
Grajewska Izba Historyczna, 

Miejski Dom Kultury, Miejski Ośro­
dek Sportu i Rekreacji wGrajewie 
zapraszają l maja (wtorek) w godz. 
11.00 - 14.00 na plac przy siedzibie 
GIH (ul. Ełcka 30) na piknik "PRL 
- tak daleko, tak blisko'; W pro­
gramie koncert Orkiestry Dętej 
OSP, wystawa "PRL - tak daleko, 
tak blisko'; zdjęcia z grajewskich 
pochodów pierwszomajowych, 
zawody streetballowe ,,0 Puchar 
I Sekretarza~ gry i zabawy dla dzieci. 
"PRL-owski Hyde Park". 

Wiej skie place 
zabaw 

z dofinansowaniem unijnym 
budowCł!le są w Brzeźnie, Chojno­
wie, Skaj ach i Kurkach (gm. Szczu­
czyn). Będą gotowe w czerwcu. 

Nowe ulice 
Nowe ulic 

w Kolnie będą nazy­
wały się Akacjowa, 
Bukowa, Jesionowa, Kasztanowa 
i Lipowa, zdecydowali we wtorek, 
24 kwietnia radni miejscy. 

Za opiekę za­
stępczą 

Troje dzieci z Kolna decyzją 
sądu zostało umieszczonych w nie­
spokrewnionej rodzinie zastępczej. 
Zgodnie z ustawą, miasto musi 
dopłacać co miesiąc do kosztów 
utrzymania dzieci (w pierwszym 
roku pobytu w rodzinie zastępczej 
10 proc., w drugim roku 30 proc., 
a w trzecim 50 proc.). W budżecie 
zarezerwowano na ten cel 3 600 zł. 

Znaj ą kodeks 
drogowy 

Gimnazjalista z Malego Płocka 
Hubert Sulkowski zwyciężył weli­
minacjach powiatowych XXXV 
Ogólnopolskiego Turnieju Bez­
pieczeństwa w Ruchu Drogowym. 
Drużynowo wygrało Gimnazjum 
z Kolna przed Małym Płockiem. 

8 -- ~ KONTAKTY • Nr 18 • 29 kwietnia 2012 ------------ www_kontakty-tygodnik.com.pl 

raz 
dz~ 
cie 
że! 

róż 

Plo 
PaI 
Tec 
za: 

wa 
cer 
Pal 
co 

plo 
ma 
kOl 
spc 
slu 



--. -

"Złota" plomba 
(Skarga do prezydenta Łomży) 
Uprzejmie proszę o ukrócenie 

monopolistycznych praktyk i sza­
cunek do klientów przez podległe 
Panu Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Łomża. 

Sprawa dotyczy wodomierzy, 
będących podlicznikami rejestrują­
cymi zużycie wody do podlewania 
ogródka i terenów zi~lonych. Pis­
mem Przedsiębiorstwa 8 marca zo­
stałem powiadomiony o obowiązku 
wymiany wodomierza, zainstalowa­
nego w 2005 r. z powodu utraty waż­
ności legalizacji. Dokonałem zaku­
pu nowego wodomierza. Podczas 
rozmowy telefonicznej, mającej na 
celu ustalenie daty założenia plom­
by dowiedziałem się o niczym nie 
uzasadnionej opłaCie 60 zł. Nie go­
dząc się na taką Wysokość 11 kwiet­
nia 2012 r. udałem się do MPWiK. 
Rozmowę rozpocząłem od kierow­
nika Działu Technicznego Pana Du­
dy. Zadałem mu pytanie, po co mu­
si być plomba na podliczniku, jeśli 
jest już plomba producenta? Całko­
wity pobór wody rejestruje wodo­
mierz główny i jest na nim założona 
plomba MPWiK. Instalacja z pod­
licznikiem została wykonana zgod­
nie z wymogami dostawcy wody 
i przez niego odebrana. Wodomierz 
jest zabezpieczony plombą i legali­
zowany przez producenta urządze­
nia. Obecna konstrukcja urządzenia 
wyklucza jakiekolwiek manipulacje 
czy própy oszustwa przez użytkow­
nika, powodując automatycznie je­
go uszkodzenie i niesprawność. Po­
nadto pracownik MPWiK dokonuje 
raz w miesiącu wizualnego spraw­
dzenia urządzenia i odczytuje zuży­
cie wody. Otrzymałem odpowiedź, 
że są różni "spece': dokonujący prze­
różnych przestępstw czy kombinacji. 
Plomba musi być i nie ma dyskusji. 
Pan Duda powiedział, że to nie Dział 
Techniczny ustalał wysokość opłaty 
za założenie plomby. 

W tej sytuacji kolejna rozmo­
wa była z Panem Okuliczem, wi­
ceprezesem Zarządu. Powtórzyłem 
Panu Okuliczowi to samo pytanie, 
co Kierownikowi. 

Co do kalkulacji kosztów za 
plombowanie podliczników otrzy­
małem odpowiedź bardzo ogólni­
kową, nic nie znaczącą, że została 
Sporządzona przez odpowiedzialne 
służby ekonomiczne przedsiębior-

stwa Pertraktacja o możliwości za­
poznania się z tą kalkulacją trwała 
kilkanaście minut. Nie chcąc prze­
dłużać rozmowy w nieskończoność, 
zapytałem Pana Okulicza, czy kal­
kulacja jest tajemnicą "wagi" pań­
stwowej czy służbowej. Po skoń­
czonej rozmowie do sekretariatu 
Zarządu przyszedł pracownik, przy­
niósł kalkulacje i dał Panu Prezeso­
wi. Kalkulacji do ręki nie dostałem. 
W pośpiechu, bo Pan Okulicz poło­
żył kalkulację na biurku sekretarki, 
udało mi się zobaczyć kartkę forma­
tu A4, na której było 5 lub 6 pozycji. 

Zaczy.nało się od pozycji Dojazd 
- 40,99 zł. Poz. Opłata pocztowa - ? 
z podaniem wartości znaczka. Poz. 
Sporządzenie szkicu i opisu - '7 zł 
(dla zakładających wodomierz po 
raz pierwszy) . Pozostałych pozy­
cji i kwot nie udało mi się utrwalić 
i zapamiętać, ponieważ kalkulację 
Pan Prezes oddał zbyt szybko oso­
bie, która ją przyniosła 

Pozycję dojazdy widziałem bez­
błędnie - 40,99 zł! Dla informacji 
podaję, że w marcu zepsuła się nam 
pralka i serwis ant AGD z południa 
Łomży, odległość 2 razy większą, 
policzył za dojazd 15 zł. Zakładam, 

że w zakładaniu plomby bierze 
udział 2 pracowników, z których je­
den jest kierowcą, choć równie do­
brze może to wykonać jedna osoba. 
W moim przypadku dojazd z nad­
datkiem w obie strony to ok. 2,5 
km, czas 20 minut. Czas założenia 
plomby przy udziale 2 pracowni­
ków 5 minut = 10 min. Czas ogółem 
30 minut. 12 kwietnia 2 pracowni­
ków zakładało u mnie plombę od 
19.30 do 19.35. 2 pracowników x 
stawka 10 zł/ godz. tj. 2 x 30 min. 
= 10 zł. Dojazd 2,5 km x 2 zł/km 
(stawka taryfy bagażowej) = 5 zł. To' 
daje nam 15 zł. Zakładając pozycję 
narzuty i koszty 100 proc., czyli + 
15 zł. Ogółem opłaty 30 zł. 

Kto i jak wyliczył dojazdy na 
40,99 zł? 

Za wodomierz sprowadzony 
z Włoch, który poza producentem 
przeszedł drogę przy.najmniej 2 po­
średników, zapłaciłem 39 zł. Za pięć 
minut założenia plomby przez 2 pra­
cowników MPWiK żąda ok. 60 zł. 

Reasumując całość poruszanych 
i przedstawionych spraw, uprzejmie 
prpszę o podjęcie stosownych dzia­
łań w stosunku do Zarządu MPWiK 
celem zaprzestania monopolistycz­
nych praktyk nie tylko opisanych. 
Dokonania korekty ustalonej, zna­
cząco zawyżonej i nieuzasadnionej 
opłaty ze zwrotem należności po­
szkodowanym klientom. 

Bogusław Szepelski 
Łomża 

Zespół Łomżyńskiej Filharmonii Kameralnej w Kłajpedzie 

Owacje w Klajpedzie 
Koncert Łomżyńskiej Filhar­

monii Kameralnej na XXXVII 
Międzynarodowym Festiwalu 
"Muzyczna Wiosna w Kłajpe­
dzie" zakończył się bisami i owa­
cją na stojąco . To kolejny za­
graniczny sukces. Łomżyńscy 
kameraliści, zaprezentowali re­
pertuar polski P. Łukaszewskie­
go, S. Moryto, H. Wieniawskiego, 
E. Pałłasza. Utwory, w większo­
ści nieznane litewskim meloma­
nom, wzbudziły ich entuzjazm. 
,,4 Utwory w polskim stylu" Sta­
nisława Moryty miały swoje za-

graniczne prawykonanie. Solistą 
koncertu był znany łomżyńskim 
melomanom baryton z Gdańska 
Grzegorz Piotr Kołodziej , pre­
zentujący polską lirykę wokalną 

XX wieku. Warto wspomnieć, iż 
już w czerwcu repertuar ten zo­
stanie zarejestrowany i wzbogaci 
fonograficzny dorobek łomżyń­
skich kameralistów. W koncercie 
wystąpił w roli solisty skrzypek 
i koncertmistrz Gustaw Cięża­
rek. Dyrygował dyrektor Filhar­
monii Jan Miłosz Zarzycki. 

EWELINA ŻEBROWSKA 

W zabytkowym budynku.zespołu Szkół Rolniczych, wzniesionym 100 lat 
temu przez Stefanię Karpowicz, jest dziś internat ' 

Z prądem czasu 
O wszystkich odnawialnych 

źródłach energii (wodnej, sło­
necznej, wiatrowej, biomasy, bio­
gazu, energii geometralnej) będą 
wkrótce uczyć się uczniowie Ze­
społu Szkół Rolniczych im. Ste­
fanii Karpowicz w Krzyżewie. To 
pomysł wójta gminy Sokoły Józefa 
Zajkowskiego i starosty wysoko­
mazowieckiego Bogdana Zieliń­
skiego na dalsze funkcjonowanie 
szkoły, która w przyszłym roku bę­

dzie obchodziła 100 lat. 

"Energia odnawialna to przy­
szłość. Trzeba iść z prądem cza-

su", przekonuje wójt Józef Zaj ­
kowski. 

Pomysłem został już zaintere­
sowany minister rolnictwa i wy­
raził wstępną zgodę na tworzenie 
pierwszej w Polsce szkoły średniej 
o takim profilu. 

To nie jedyny pomysł na wy­
chodzenie naprzeciw zmieniają­
cej się gospodarce. W nowym ro­
ku szkolnym zostaną utworzone 
inne nowe kierunki: technik ho­
dowca koni, turystyki wiejskiej 
i nowoczesne technologie chowu 

. bydła mlecznego. 
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Mistrz Jacek 
Uczeń trzeciej klasy Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla 
Kazimierza Jagiellończyka w Wy­
sokiem Mazowieckiem Jacek Ba­
giński jest Podlaskim Mistrzem 
Ortografii. Napisał najlepiej z 52 
uczestników XlII Podlaskich Mi­
strzostW w Ortografii dyktando, 
przygotowane przez prof. Urszu­
lę Sokólską z Uniwersytetu w Bia­
łymstoku. Zrobił jeden błąd w sło­
wie "podkuwka". Inni uczestnicy 
średnio zrobili po 16 błędów. 

"Dyktando było trudne. Przy­
gotowywałem się pod kierunkiem 
mojej polonistki Bożeny Jankow­
skiej. Ona mnie mobilizowała 
i podsuwała podręczniki", powie­
dział "Kontaktom" Jacek. 

Mistrz ortografii jest stypen­
dystą Prezesa Rady Ministrów. Za 
kilka dni będzie zdawał maturę. 
Zdecydował się na egzamin roz­
szerzony z języka polskiego, histo­
rii i wiedzy o społeczeństwie oraz 
podstawowy z matematyki i języ­
ka angielskiego. 

Jacek wybiera się na studia 
prawnicze na Uniwersytet War­
szawski lub do Białegostoku. 

Mlekovita Filarem 
Polskiej Gospodarki 

Spółdzielnia Mleczarska Mlekovi­
ta w Wysokiem Mazowieckiem od 27 
lat kierowana przez prezesa Dariu­
sza Sapińskiego, zdobyła I miejsce 
i tytuł "Filar Polskiej Gospodarki" 
w plebiscycie dziennika "Puls Bi­
znesU:': Ranking wyłania najlepsze 
firmy regionu, wyróżniające się sta-

bilnością, wspieraniem zatrudnienia 
oraz zaangażowaniem w rozwój spo­
łeczności lokalnej. Zwycięzcy wyło­
nieni zostali głosami przedstawicieli 
lokalnych społeczności i samorzą­
dów. Mlekovita, firma z wyłącznie 
polskim kapitałem, jest największą 
grupą mleczarską w kraju. 

Nagrodzenie z organizatorami 

Piękne bajanie ... 
34 uczniów szkół podstawo­

wych z powiatu wysokomazowie­
ckiego uczestniczyło w XXV Ma­
łym Konkursie Recytatorskim 
"Baje. Bajki. Bajeczki .. :; zorganizo­
wanym przez Miejski Ośrodek Kul­
tury w Wysokiem Mazowieckiem. 

Laureatami zostali w katego­
rii klas I - III: Anna Wojciechow­
ska (Wysokie Mazowieckie), Da-

wid Tymiński (Czyżew) i Wiktoria 
Anna Sienicka (Czyżew) . Wyróż­

nieni: Luiza Lubowicka (Wyso­
kie Mazowieckie), Magdalena Ka­
czyńska (Rospchate Kościelne) , 

Kamil Jabłoński (Sokoły) i Kinga 
Styp·ułkowska (Stypułki ŚWięchy) .. 

W kategorii klas IV-VI: Alek­
sandra Dmochowska (Kulesze 
Kościelne), Krzysztof Kuropa-

Pazerna 
niania 

Młode małżeństwo 

z Wysokiego Mazowie­
ckiego zgłosiło policji kradzież złotej 
i srebrnej biżuterii o wartości 2000 
zł. Podejrzenia policjantów padły 
na zatrudnioną przez zgłaszaj4cych 
opiekunkę do dzieci (lat 33, miesz­
kanka Szepietowa). W jej mieszkaniu 
znaleźli część skradzionej biżuterii. 
Kobieta przyznała się do kradzieży 
oraz do tego, że resztę precjozów 
przekazała swojemu kuzynowi (lat 
27), żeby pomógł je sprzedać. Niania 
i jej kuzyn ~ostali zatrzymani. 

twa (Święck Wielki) i Julia Sabak 
(Klukowo). Wyróżnieni: Edyta Dą­
browska (Kulesze Kościelne), Mo­
nika Murawska (Wysokie Mazo­
wieckie), Magdalena Zawistowska 
(Wysokie Mazowieckie), Aleksan­
dra Grodzka (Wysokie Mazowie­
ckie), Wiole ta Rząca (Perki Kar­
pie), Patrycja Gosk (Rosochate 
Kościelne), Łukasz Kamiński (So­
koły), Aleksandra Piętka (Kluko­
wo), Anna Stypułkowska (Stypuł­
ki Święchy), Natalia Wiśniewska 
(Wysokie Mazowieckie). 

-- POWIAT ZAMBROWS~ ----------------------------------------------------

"Katyńska zbrodnia domaga się 
wyjaśnienia. Powinna nam przy­
świecać troska o wyjaśnienie praw­
dy,. a nie zemsta'; mówił w czasie 
mszy świętej w intencji zamordo­
wanych polskich jeńców wojen­
nych w Katyniu ks. prałat Jerzy 
Samsel w kościele Trójcy Przenaj­
świętszej w Zambrowie. 

Przy tablicy pamiątkowej 
z mieszkańcami stanęła Witomi­
ła Wołk- Jezierska z Warszawy, 
córka kapitana Wincentego Woł­
ka, wykładowcy Mazowieckiej 
Szkoły Podchorążych Rezerwy 

Bibułowe żonkile (symbol na­
dziei chorych na raka) rozda­
wali uczniowie i przedszkola­
ki z Zambrowa, którzy włączyli 
się do ogólnopolskiej akcji cha-

Bez zemsty 
Artylerii im. Gen. Józefa Bema 
w Zambrowie. Przypomniała, iż 
od 2005 roku z niewielką gru­
pą blisko związanych z zamor­
dowanymi stara się o rozliczenie 

. zbrodni. Z ich inicjatywy sprawę 
zbrodni katyńskiej rozpatrywał 
Europejski Trybunał Praw Czło­
wieka w Strasburgu. 

"Mieliśmy odwagę stanąć prze­
ciwko Rosji, bo nikt tego za nas by 
nigdy nie zrobił. Czujemy, że nasz 
rząd jesl"'z nami i wspiera nasze 
starania'; mówiła Witomiła Wołk­
-Jezierska w Zambrowie. 

rytatywnej "Pola Nadziei'; koor­
dynowanej przez Hospicjum Św. 
Łazarza w Krakowie. Kwestę dla 
hospicjum pod patronatem burmi­
strza miasta Kazimierza Dąbrow-
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Wyrok w Strasburgu. zapadł 
16 kwietnia. 

"Polska w tym starciu wygra­
ła 2: l. Trybunał uznał zbrodnię 
katyńską jako zbrodnię wojenną. 
To otwiera nam drogę do dalsze­
go starania się o rozliczenie zbrod­
ni przed Wielką Izbą Trybunału. 

Apelację złożymy w maju i będzie­
my czekać na decyzję, która będzie 
ostateczną. Dziękuję burmistrzo­
wi i staroście za wszystkie starania, 
które dla upamiętnienia i złożenia 
hołdu ofiarom zbrodni katyńskiej 
poczynili'; dodała Wołk -Jezierska. 

skiego zorganizował Szkolny Klub 
Wolontariatu "Silni Razem" z Ze­
społu Szkół nr l w Zambrowie. 
Na zdjęciu: przedszkolaki z Przed­
szkola nr 4 w Zambrowie 

Pomoc 
rolnikom 

Z pomocy przy 
wypełnianiu wnio­
sków o dopłaty mogą skorzystać 
rolnicy z gminy Kołaki Kościelne 
w każdy poniedziałek (godz. 8.30 
- 14.00) w Urzędzie Gminy. 

Stadion zamiast 
Orlika 

Zambrów nie otrzyma dotacji 
na budowę Orlika przy SP nr 5, ale 
otrzyma 760 000 zł z Ministerstwa 
Sportu na modernizację stadionu 
miejskiego. 

Konkurs 
gitarowy 

38 uczniów z 13 szkół mu­
zycznych województwa podla­
skiego i warmińsko-mazurskiego 
uczestniczyło w VIII Regionalnych 
Przesłuchaniach Gitarowych, zor­
ganizowanych przez Państwową 
Szkołę Muzyczną I stopnia im. 
Witolda Lutosławskiego w Zamb­
rowie. W śród laureatów znalazł się 
Szymon Salamon z Suwałk. 
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Wiatrak w Drewnowie 
" był już w powstanie 

styczniowe. Dziadek 
opowiadał, że podobno 
Żydzi przenieśli go 

tutaj zza Buga': mówi 
Marek Powikrowski 

z Drewnowa Ziemaków. 

Jego dziadek Wincenty ku­
pił wiatrak w 1935 roku za pie­
niądze zarobione we Francji. Po 
nim koźlaka odziedziczył syn 
Tadeusz, ojciec Marka. Najpierw 
służył do przemiału zbóż, a po­
tem stał się ozdobą. Od Tadeusza 
Powikrowskiego koźlaka i chatę 
młynarza z wydzielonym grun­
tem w 1975 r. kupił dla Muze­
um Rolnictwa im. Ks. Krzyszto­
fa Kluka jego ówczesny dyrektor 
Kazimierz Uszyński. Zapłacił 40 
000 zł za zabytki i 10 000 zł za 
wydzieloną działkę. Wiatrak for-

Koźlak, wiatrak kozłowy jest naj ­
starszym typem wiatraka europej­
skiego. Pojawił się w XlI w. w Bel­

gii lub północnej Francji. Koźlaki 
na ziemiach polskich od XlV w., 

naj wcześniej w Wielkopolsce i na 
Kujawach, a od wieku XV w całej 

Rzeczypospolitej. Bez większych 
zmian konstrukcyjnych, prze­

trwały do drugiej połowy XX w. 
Dziś w Polsce jest ich ok. 30 (na 

podstawie Wikipedii)' 

Koźlak "" sądzie 
mainie zmienił właściciela, ale je­
go "stróżem" (opłacanym przez 
Muzeum) była nadal rodzina Po­
wikrowskich. Dziś Tadeusza syn 
Marek, obecny właściciel, kwe­
stionuje sprzedaż działki. 

"Mamy pisemną umowę i do­
wód zapłaty przelewem banko­
wym. Dyrektor nie dopełnił for­
malności notarialnych i ziemia 
dookoła wiatraka nie została no­
tarialnie przepisana w doku­
mentach na Muzeum", wyjaśnia 
obecna dyrektor Muzeum Doro­
ta Łapiak. 

"Chyba trzy dni po sprzedaży, 
gdy pracownicy Muzeum opali­
kowali działkę z wiatrakiem, oj­
ciec zmienił decyzję. Pojechał 
rowerem do Muzeum i oddał dy­
rektorowi Uszyńskiemu pienią­
dze za plac", twierdzi dzisiaj Ma­
rek Powikrowski. 

Na brak aktu notarialnego 
przez lata nikt nie zwr~cał uwa­
gi. Muzeum z dyrektorem GOK 
w Bogutach Romanem Świer­
żewskim organizow-ało impre­
zy plenerowe "pod wiatrakiem" 
(wykopki , " święte wieczory" 
w Trzech Króli). Było tak także 
po 1989 roku, gdy Tadeusz Po­
wikrowski przepisał gospodar­
stwo synowi Markowi. Było tak 

po reformie administracyjnej 
(1999 r.) , gdy Boguty i Ciecha­
nowiec rozdzieliła granica woje­
wództw. Ciechanowiec z Muze­
um znalazł się w województwie 
podlaskim, a Drewnowo z zabyt­
kami w mazowieckim. Ale prze­
cież to jedna Polska. 

W 2010 roku Towarzystwo 
Nasze Boguty, po uzgodnieniu 
z Muzeum, zaplanowało na dział­
ce z wiatrakiem postawić obelisk 
poświęcony prof. Kazimierzowi 
Drewnowskiemu. Żeby przygoto­
wać teren, pracownicy Muzeum 
przyjechali wykosić trawę. 

"To moje pole i moja 
trawa. Chciałem tam 

krowy puścić. Nie 
pozwoliłem kosić. 

Była szarpanina pod 
wiatrakiem i wezwałem 

policję", przyznaje 
Marek Powikrowski. 
Po awanturze, obelisk stanął 

pod budynkiem GOK w Bogu­
tach. W sądzie sprawę o narusze­
nie własności wygrało Muzeum. 

"Konflikty były też wcześniej 
i aby ich uniknąć, pojawił się po­
mysł przeniesienia wiatraka i cha-

łupy do skansenu w Ciechanow­
c u", mówi dyrektor Muzeum 
Dorota Łapiak. 

Ta propozycja "wyprostowa­
łaby" także inne formalno ś ci. 

Muzeum , finansowane przez 
marszałka Podlaskiego, utrzy­
muje zabytki w województwie 
mazowieckim. Ale o oddaniu 
wiatraka nie chcą słyszeć miesz­
kańcy Bogut. W 2009 Rada Pa­
rafialna Bogut za zgodą ks. bp. 
Stanisława Stefanka przekaza ­
ła Muzeum drewniany kościół 
z XVII w. z dzwonnicą. Po fakcie 
wielu żałowało tej decyzji. Teraz 
mówią, że zżyli się z wiatrakiem 
i zwrócili się o pomoc do staro­
sty ostrowskiego Zbigniewa Ka­
mińskiego . 

"Starosta prosił o pozosta­
wienie w Drewnowie wiatraka 
i chaty młynarza i zaproponował 
współfinansowanie utrzymania 
i konserwacji. Wobec tego uregu­
lujemy prawnie sprawy własnoś­
ciowe", mówi dyrektor Muzeum. 

Zabytki w Drewnowie tworzą 
filię Muzeum, które dba o nie od 
37 lat! Roczne koszty utrzyma­
nia wynoszą około 20 000 zł. 

Kilka lat temu za generalny re­
mont wiatraka Muzeum zapła­
ciło ponad 50 000 zł. Jedno jest 

pewne: koźlak nie zachowałby 
się w takim stanie, gdyby do Mu­
zeum nie należał. W ubiegłym 
roku zrujnowany wiatrak we 
wsi Tyszki-Wądołowo (gm. Kol­
no) na prywatnej działce rozsy­
pał się! 

"Kto znał dyrektora Uszyńskie­
go, dobrze wie, że on bez zapisu 
księgowej nie przyjąłby nawet zło­
tówki! Na pewno nie było zwro­
tu pieniędzy. Sprzedający działkę 

był wiceprezesem geesu, otrzymał 
pieniądze przelewem i na pewno 
ich nie zwracał do ręki dyrektora 
Uszyńskiego. To było niemożliwe", 

przekonuje etnograf Antoni Mo­
siewicz, który pracował z nieżyją­

cym już dyrektorem Muzeum Ka­
zimierzem Uszyńskim. 

W Sądzie Rejonowym w Os­
trowi Mazowieckiej odbyły się 
już dwa posiedzenia w sprawię 
koźlaka i działki, na której stoi. 
Kolejna rozprawa w maju. 

,Wiatrak widać 
z mojego okna. 

Brakowałoby go. Ale ... 
niech sąd osądzi", mówi 

Marek Powikrowski. 

JULIANNA NOWAKOWSKA 
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Kto ratuje jedno życie . - ratuje cały świat! 
Ojciec z synem ukryli Mosze 

w wygrzebanej w sianie norze. 
Ukradkiem nosili mu jedzenie. 
O jego ukrywaniu się w stodole 
nie wiedziały żona i córki. 

"Mosze miał odmrożone sto­
py. Ojciec wystarał się gdzieś 
o butelkę nafty i kazał mu sma­
rować nią rany. Na dwór nie wy­
chodził wcale. Tylko w nocy 
chodził po stodole", pamięta Sta­
nisław. 

Stanisław Jaworowski (w środku) iRon Sandak z żoną, który zadał sobie 
wiele trudu, aby odszukać Jaworowskich i podziękować im po 10 latach za 

uratowanie Żyda z Zambrowa, którego sam nigdy nie znał 

Po ponad dwóch miesiącach 
Józef powiedział o ukrywanym 
Żydzie żonie. Bała się o rodzinę. 
Ale gdy już wiedziała, gotowała 

Ucieczka 
Gdy wieczorem w styczniu 

1943 toku na podwórze Józefa 
Jaworowskiego z Głodowa Dę­
bu przyszedł zmarznięty Mosze 
Lewiński, Józef miał 59 lat, żonę, 
trzy córki (czwarta była zamężna 
i już nie mieszkała z rodzicami), 
syna Stanisława i świadomość, że 
za przechowywanie Żydów śmieć 
grozi całej rodzinie. Znał Mosze 
sprzed wojny, bo w Zambrowie 
handlował zbożem. 

Mosze Lewiński miał 46 lat. 
Dwa lata wcześniej Niemcy wy­
wieźli do Kołak Kościelnych je- • 
go dwie córki i rozstrzelali. Po­
tem matkę i siostrę wywieźli do 
obozu koncentracyjnego Au­
schwitz-Birkenau. W styczniu 
1943 roku Niemcy likwidowa-
li getto w Zambrowie i furman­
kami wywozili Żydów na stację 
kolejową do Czyżewa, a stamtąd 
do obozu zagłady. Mosze jechał 
na furmance do Czyżewa z żoną. 
Przy załadunku Żydów do wa­
gonów było zamieszanie. Wtedy 
uciekł ze stacji. Ukrył się, a gdy 
odjechał pociąg, brnął lasami 
przez metrowe śnieżne zaspy 
w trzydziestostopniowym mro­
zie w kierunku Zambrowa. Do­
tarł do Głodowa Dębu. Zdecy­
dował się poprosić o życie Józefa 
Jaworowskiego, który mieszkał 

Instytut Yad Vashem w Jerozolimie czci 

bohaterów, którzy bezinteresownie narażali 

życie dla ratowania Żydów. Medalami 

"Sprawiedliwy wśród Narodów Świata" 

. odznaczył ponad 6 300 Polaków! 

Stanisław Jaworowski z synem Henrykiem 

tycznej wagi sumienia położył więcej zupy. Do stodoły nosił ją 
życie swojej sześcioosobowej ro- Stanisław albo ojciec. 
dziny. Na drugiej szali zagrożo- "Chodziliśmy do niego i pą­
ne życie Lewińskiego, który już cieszaliśmy. Mówił o swojej żo­
stracił pięć najbliższych osób. nie. Wiedziała, że będzie próbo­
Józef wahał się. Lewiński mówił wał ucieczki. We dwoje nikt by 
o śmierci. Płakał... ich nie ukrył. Pragnął przeżyć. 

"Tatuś przyszedł do mnie i py- Interesował się, co się dzieje, 
tal, co zrobić. Nie chciałem się gdzie front", opowiada Stanisław. 

na kolonii wsi. 

Szala sumienia 
JózefJaworowski zabrał go do 

stodoły. Na jednej szali drama-

zgodzić. Mówiłem ojcu, że może­
my wszyscy zginąć. I tatuś zaczął 
płakać ... Żal mi było tatusia i tego 
Żyda ... :: wspomina Stanisław Ja­
worowski, który wtedy miał 17 lat. 

Wolność 

Mosze Lewiński spędził w sto­
dole Jaworowskich 20 miesięcy! 
Wyszedł z kryjówki pod konięc 

, 

sierpnia 1944 r., gdy już nie było 
Niemców. Podziękował za życie, 
obiecywał kontaktować się i po­
szedł do Zambrowa. Jak przed 
wojną, chciał handlować zbożem. 

"Kupił wóz i chyba konie. Je­
go pomocnik jechał zemleć zbo­
że i wtedy wszystko zabrali mu 
"partyzanci". Mosze bał się prze­
śladowania "partyzantów". Wyje­
chał do Łodzi, a stamtąd do Izra­
ela. W 1952 roku ' napisał do nas 
list z podziękowaniami. Tatuś od­
pisał i kontakt się urwał", wspo­
mina Stanisław. 

Józef J aworowski zmarł 

w 1957 roku. 

Odkryty ślad 
"Czy Mosze żyje?", zastanawiał 

się Stanisław Jaworowski. Odpo­
wiedź na jego pytanie pojawiła 
się nagle jesienią ubiegłego ro­
ku, gdy w progu jego domu sta­
nął Ron Sandak z Izraela! 

Ron jest synem zambrowskie­
go Żyda. W Izraelskim Instytu­
cie Yad Vashem szukał wiadomo­
ści o swoim ojc_u. Wtedy natknął 
się na wojenną opowieść, spisa­
ną przez Mosze Lewińskiego. Pi­
sał o ucieczce i poświęceniu Ja­
worowskich. I o tym, że pisał 
do swojego wybawcy, ale ... listy 
nie dochodziły do adresata. Mo­
sze Lewiński zmarł w 1991 roku. 
Ron Sandak nie znał go, ale poru­
szony opisaną historią w imieniu 
Lewińskiego postanoWił podzię­

kować Józefowi Jaworowskie­
mu. Odszukał w Kołakach Koś­
cielnych jego syna Stanisława. 
Przyjechał z tłumaczem, a po­
tem zgłosił go do uhonorowania 
najwyższym odznaczeniem Me­
dalem Sprawiedliwy wśród Na­
rodów Świata. 

"Nie wiedziałem, że ktoś ocalił 
tamte ślady i po tylu latach ktoś 
jest nam wdzięczny. To wzrusza­
jące przeżycie': powiedział Stani­
sław Jaworowski, który w imieniu 
ojca 17 kwietnia w Senacie z rąk 
ambasadora Izraela w Polsce Zvi 
Rav Nera odebrał Medal w towa­
rzystwie swoich dorosłych synów 
Henryka i Jana. 

. MARIA TOCKA 

Podaro""ane życie 
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f"'ł Fortuna kołem się toczy (3) 

, ., " 

Co to jest budżet państwa? 
Budżet" państwa to roc;.zl\Y plan dochodów l ~clatków 
i]lsM;uc)i centralnych. Sęiln" uchwala'(:oroczme builżet 
w '-PpsWi ustawy" -budżetowe). ~To najważ~jejsz~ -
-po-Kol\sty:.tucji - akfprawny" Tvtko (Ząd I'rzYgotowuje.budz~ 

li-
Budzet państwa 2012 

Dochody 2"" mld zł t _ 
Deficyt 
budżetowy ~ 
35 mld zł • 

•• ~ ___ --.,;I Wydatki 329 mld zł 

, Według KOl\sWtuqi RP'bud7etojest j~d~ną ustawą. wobec 
której prezydentnJ~ ma prawa'weta. Z df'lgi~ stron\l,j~li 
budZefnie będzie,uchwalony w terminie"prezydent moze 

, rQ.zl!I.!.",zą~ parłament i Og~'s!ę:no1Ne,~ry, ' • 

2 mld zł przychody z Unii Europejskiej === 
29 mld zł inne przychody 

iIOmld zł 
podatek dochodowy od osób fizycznych 

27 mld zł podatek dochodowy od firm 

64 mld zł 
akcyza i podatek od gier 

132 mld zł 
podatek od towarów i usług 

Państwo zbiera do budżetu podatki od oi)~#710 

,:'5'~r; 
J:unkcje państwa: Interwencl~./L /'i 
- obrona narodowa / ",::~o,m," ' 
_ admInIstrac (// :?/'7 ; siib'wenc]e 
_~ // / , /'/.' -dopłaty 

"/Śądy I administracja - wsparci~ dla brani 
- cele społeczne I reglonow /; 

(edukacja, nauka, -~~~~)~T 
kultura, zdr~7 d/$J7'/ęu-znego 
Ś ~Y$~?Jpłtł6)/// fwewnętrznego 
{~ uśług; państwa nie płacimy bezpośrednio, 
to jednak nie ma darmowych obiadów. W 
Na budżet składamy s.i~ Ws}y~r;y /V)l)l9~ . 
I opłat, a resztę rząd '9U~1 P9~vYfrVW/ '/ /.' 

v( łuiju,t-o ~n~ ,\ł 
D:'l!g z~ciąg~ty ~e~ań~o ~sa~rząd.Y w , 
k~u 'tO d~g ~w~1rzny, a u pQdmiotpw 
zagran~nYQt- ~g zagrani~ny. IQl ~szy dług. , 
~ą;. więcej odsetett-l ra~c'tCIłuż~cy, ~ZVli ~d i 
sa~or~~dy . .z'ilte~zę~do,~dó~ buctz.eto~ch , 
trafia (jo RO.ży~od~ców\::: na;:- obli~acja~ i 
b~acl\iara~iają~ie~ciele?igłównie l.ństyJ;Qcje . 
fi~ns~e i 'bi!nkiKTra~ za~i) po~'tni~ (os~y i ; 

. fi~y), ~órzV:łina~~(jją{jługp);lbliczny. 0:.. 
'-.; " ,,, " " ~" , 

e, dotacje i subwencje 
ia społeczne ..... : ........................................................................................................................... ... 

iliiiiisługadługupublicznego '.... ~ ~ O 
d zł obrona narodowa Wydatki budżetowe ~ 
Id zł nauka i szkolnictwo wyższe Wydatki budżetowe szybko rosną, często w wyższym tempie 
Id zł pomoc i polityka spo/eczna niż dochód narodowy, Większe wydatki z budżetu są uzasadnione 

unowocześnianiem gospodarki, rozwojem regionów, budową 
dróg. infrastruktury, inwestycjami w ochronę środowiska" 
argumentami socjalnymi, zdrowotnymi, czy edukacyjnymi.: 

Id zł urzędy i administracja publiczna 

mld zł bezpieczeństwo publiczne 

zdrowie 

rolnictwo i łowiectwo 

kultura i dziedzictwo narodowe 

pozostałe wydatki 

dochody .............. , + 
roczne - ~ 

_ .............. , wydatki 
- ~ roczne 

) 

Zwłaszcza 'na wydatkach socjalnych rządy nie oszczędzają. : 
.... _--------------------------------------------------- .. -' 

Skąd wziąc 35 mld zł? 
Deficyt budżetowy pokrywają przychody 
z prywatyzacji (ok. 10 mld zł, wg MSP), 
z zysku NBP (8,2 mld zł, wg NBP), z obligacji 
i bonów skarbowych, środków z rachunku 
budżetu państwa w NBP i z innych źródeł. 

:'g~~m~~-' .--............. -..... -... ----. -.-" 
, Deficyt budżetowy to różnica między dochodami a wydatkami 
rządu w danym roku, Deficyt budżetowy z niedoborami samorzą­
dów i funduszy pozabudżetowych (np. FUS) tworzy deficyt sektora 
publicznego, także liczony w skali roku. 
Stan finansów publicznych jest tym lepszy, im deficyt jest niższy. 
Według kryteriów konwergencji deficyt sektora finansów publicz-

'. ~y:~_~i:_~_o.ż.e. ~~:.k!~:~~ ~:.~~~: ••••• __ ••••••••• _ •••• _ ••• ' ' 
~----_ .... _--------------------

:' Na początku kwietnia 2012 polski dług :': 
: publiczny przekroczył 824 mld zł. czyli : 
~.. ponad 22 tys. zł na każdego Polaka. : f.D 

~~CID~ 
su'.'"a rząd, 

Dług publiczny 
narasta przez lata~ 
z części deficytu 
budzetowego 

dh.g .-........... -.. ----- ......... : ł 
publ 22 000 zł 
Polski na każdego Polaka 

pozyczek samorządy lokalne 
i in,ne instytucje 
panstwowe 

Podstawowe stawki podatku 

Podstawowe stawki podatku 

Maksymalne stawki podatku 

Hiszpanial.al1llłl 

• W Niemczech do podatku federalnego 116'41 dochodzi podatek lokalny 

., .' .~ ~ 

po~yczek zaciągnię- . 

prze~~ąd, sa~~;ządy 
. p~lCZne. ~ 

d~~U~Ii~~~O~_ 
bon'~-to))ligacie ~:(IfpSoka'we~ . 

Zapraszamy do udziału w konkursie rodzinnym z nagrodami! 
wwwJortunaradzi.pl 
Czy założyłeś już własny Klub Fortuny? 
www.facebook.com/klubfortuny 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Projekt dofinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego 

NBP 
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OGŁOSZENIA 

W dniu 17 kwietnia 2012 roku 

zmarł nagle w Łomży w wieku 71 lat 

Włodzimierz Łaski 

Łączymy się w żalu i smutku 
z żoną Sabiną, -, 

synem Radkiem i jego rodziną 

Przyjaciele, koleżanki i koledzy 

wspólnej służby_ i pracy 

Przyjaciele, gdy przebywał już na emeryturze 

Odszedł człowiek prawy i godny szacunku 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, przę­

sła. Promocja 86 216 - 22 - 27, 

608 - 332 - 905 
(fak.095-0-i) 

Szamba betonowe, szczelne. Do­

wóz, montaż, 501 - 408 - 363 
(fak.298-0) 

FINANSE 
Kredyty gotówkowe. Ekspresowa 

pożyczka bez BIK. "Capital Part­

ners", 500 - 547 - 057, Legionów 

7 (budynek Kontaktów) 
(fak.292-oo) 

Aż do 5000 zł pożyczki , szybko, na 

jasnych zasadach i bez zbędnych 

formalności. PROVIDENT: 

600 - 400 - 295, 7 dni w tygodniu 

7.00 - 21.00. 
(fak.287 -00) 

Kredyty gotówkowe, konsoli­

dacyjne, pod zastaw, na zakup 

ciągnika, tel. 515-048-900 
(fak.339-0) 

LOKALE 
Wynajmę powierzchnię handlową, 

18-423 Przy1uły, 600' - 074 - 966 
(fak.303-0) 

Lokal i stancja, 602 - 552 - 974 
(fak.380) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAG­

NER~- SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 

naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 

rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
86 218 - 88 - 98, 602 - 584 - 466 

(fak.111-o-i) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Opel Astra 1.4, salon, 

I właściciel (2001 r.) 5400 zł, 

604 - 543 - 396 
(fak.345-0) 

Sprzedam Opel Astra combi, (2008 
r.), 6-biegów, 125 KM. Bogate wy­

posażenie. Cena 28900 zł. - do ne­

gocjacji, tel. 604 - 555 - 733 
(fak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
MERITUM - NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7, 

86 218 - 93 - 98,604 - 07 - 26-
94. Pełna oferta na: 

www.nieruchomosci.hi.pl 
(fak./kn) 

Sprzedam siedlisko 0,75 ha, Nagór­

ki , 516 - 272 - 660 
(fak.361-0) 

Sprzedam dom w surowym stanie, 

86473 - 80 - 48 
(fak.376) 
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Wielkim bólem napełniło nas odejście 
Naszej Koleżanki 

ANNY CIENIEWICZ 
składamy 

szczere wyrazy współczucia 

Mężowi i Córkom 
współpracownicy 

. ~ Oddziału Chorób Wewnętrznych i Gastroenterologii 
'" Szpitala Wojewódzkiego w Łomży 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

Szczere wyrazy współczucia 
Koleżance Justynie Bućkowskiej 

z powodu śmierci 

MAMY 
składa 

Konwent i pracownicy 

Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości 

im. Bogdana Jańskiego w Łomży 

Sprzedam dom drewniany z działką 
0,28 ha, 30000 zł, Łoje Awissa, 
86 279 - 10 - 10 

(fak.372) 

Sprzedam mieszkanie 53 m2., 

w Łomży, ul. Dworna, 
601 - 864 - 699 

(fak.382-0) 

Sprzedam dom pow. 180 m2 na 
działce 1300 m2 w Łomży, 

794 - 633 - 51 O 
(fak.379) 

Sprzedam mieszkanie 45 m2; 
3 pokoje, PI. Niepodległości 15, 

blok z cegły, 513 - 031 - 733 
(fak:387) 

NAUKA 
Korepetycje. Profesjonalne isku-

·teczne przygotowanie do matury 
i innych egzaminów z matematyki, 

indywidualnie i w małych grupach, 

603 - 847 - 463 

Korepetycje z angielskiego, 

506 - 395 - 373 

ODDAM 

(fak.52-0) 

(fak.383-0) 

Ogłoszęnia w rubryce "ODDAM" za­
mieszczamy bezpłatnie. Treść moż­

na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik. com. pl lub po­

dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, urlopowe, 

rodzinne - Niemcy, Anglia, Irlan­

dia, Holandia, Dania, Norwegia, 

Europa, USA, (71 )385 - 20 - 18, 

601 - 75 - 97 - 97 (fak.1482-0-ij 

Zatrudnimy kierowców z katego­

rią C+E na trasy międzynarodowe 
z możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504 - 298 - 090 (doświadczenie mi­

le widziane). 
(fak.259·o-Q 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" za­
mieszczamy bezpłatnie . Treść moż­

na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pl lub po- . 
dać telefonicznie: 86216 - 42 - 43 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jałówki. Atrakcyjne ce-
nyl Szybkie płatności! Odbiór 

zwierząt z gospodarstwal PH 

KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 
86 215 -11 -15, wew. 24. 

(fak.337-0 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF hodow-

lanych, Jałowic i Pierwiastek 

z Niemiec. Wolne od IBR i BVD. 
Duży wybór ras. Wysoka jakość 

i wydajność mleczna. Selekcja 

za granicą. KONKURENCYJNE 

CENY! NOWOŚĆ - ATRAKCYJ-

NE WARUNKI KREDYTOWA-
NIA. PH KONRAD ul. Poligono-

wa 28c, Łomża, tel. 86 215 
(fak.337-0) 

Wapno rolnicze z dowozem, 518-

910 - 391 
(fak.296-o-Q 

Sprzedam prasę kostkującą polską, 

gm. Łomża, 692 -788 - 729 
(fak.357 -00) 

------------ www.kontakty-tygodnik.com.pl 



akt, 
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oż-

www.bicom-med.pl 

. 69243 22 82 

TANIE KREDYTY 
z KILKU BANKÓW: 

• MIESZKANIOWE 
• SAMgCHODOWE 
.GOT WKOWE 
• KONSOLIDACYJNE 
• POŻYCZKI HIPOTECZNE 
• LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
doslQpna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unlmediałor.pl 

NaJnltuł CINY 
R6ine wymiary 
TtIInsport I mo 
IRAnlCłly 

I >,_, 

Dogodni U 

R 

a6-22W3a11 81-881..,21.0' 
29-642·34081 511-153423 
www.kon.tal .... raz •• pl 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
psychiatrzy E.A. Choroszucha 
• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, takie w domu 
• caIodobowo) 
• ESPERAL (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 
~eczenie uzależnień . 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
~.(85)732-n-35 (pon.-pt9.00-16.00) 

DYSKRECJA 
WWW.Opohorouuohł.pI 

Sprzedam ścinacz zielonek, stan 

idealny T-635, tel. 792 - 888 - 020 
(tak.374-0) 

Brojlery odchowane (kury mięsne), 

507 - 112 - 840 
(tak.373-o) 

Sprzedam pszenicę 850 zł/tona, 

516 - 238 - 899 
(tak.381) 

Kupię różne rodzaje zbóż w iloś­

ciach min . 24 tony, paszowe jak 

i konsumpcyjne, płatne w dniu od­

bioru, zapewniam transport, Zapra­

szam, tel. 504 - 082 - 112 
(tak/sms) 

Separator komórek somatycznych 

sprzedam, nowy 12000 zł, tel. 512-

278 - 234 Kulesze Kościelne 
(tak/sms) 

Separatory komórek somatycznych 

- sprzedaż nowych modeli i części 

zamiennych tel. 602 - 506 - 487 
(tak/sms) 

Sprzedam słomę, siano, tel. 600 -

201 -599 
- (tak/sms) 

Wykonuję profesjonalnie korekcje 

racic i obcinanie rogów, tel. 513-

774 - 392 lub 502 - 077 - 252 
(tak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE 

ANTENY 

KSEPKA 

I 
SUPER CENY 

Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86 215 - 04 - 02 
(tak.1889-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 86 

218 - 00 - 01 
(tak.037 -o-Q 

SPRZEDAM 
SKŁAD WĘGLOWY hurt - detal , 18-

400 Łomża, Grzymaly 23a, tel. 602 

- 259 - 306, 86 217 - 07 - 09 
(tak.267 -00) 

Drewno opałowe z Nadleśnictwa. 

Dostawa, 608 - 412 - 919 
(tak.349-0) 

Sprzedam kosiarkę i balik jesiono­

wy, (86)473 - 80 - 48 
(tak.376) 

Sprzedam kamienie z rozbiórki, 

(86)219 - 61 - 94 
(tak/sms) 

TOWARZYSKIE 
www.odloty.pl 

(tak.1444-0) 

Wdowiec pozna wdowę lat 70 i po, 

skromną i kochaną, (86)218-06-11 

(14.00-18.00) (tak.37S) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Bel­

gia, DVD, 85 739 - 41 - 79, 606 -

379 - 966 
(tak.SS-o-i) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 604-

458-244 
(tak.337 -o) 

Trar)sport. Przeprowadzki. Holow?!­

nie, 51 4 - 805 -123 (tak.3S1-0) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 

i niedziele - DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 (tak. 004-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy , soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(tak. OOS-o-Q 

Ceny pal iw 25 kwietnia 2012 
Stacja paliw CenaE95 Cena ON CenaLPG 

BP Łomża 5,92 5,78 2,89 

Statoil Łomża 5,92 5,77 2,87 

OrlenŁomża 5,91 5,76 2,86 

Nowogród 5,97 5,81 2,75 

Wizna 5,85 5,73 2,73 

Jakać D worna 5,95 5,78 2,86 . 
Wygoda 5,89 5,72 2,79 

Kisielnica 5,87 5,69 2,70 

Lotos Zajazd Ryś Łomża 5,96 5,78 2,82 

Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia . np. TYG Sprzedam dom, tel.. . 
i wyślij na numer: 
• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 

koszt 11 ,07 zł (w tym VA1)' 
• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 

koszt 23,37 zł (w tym VA1)' 
Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, po­

twierdzającą przyjęcie ogłoszenia. J~eli wyślesz sms-Q do 
wtorku, Twoje ogłoszenie ukaże się w czwartkowym wydaniu tygodnika eKon­
takty" oraz na stronie www.kontakty-tygodn\k.oom.pI. Dozwolona ~ znaków 

RÓŻNE 
Towarzystwo Ubezpieczeń Wza­

jemnych .. TUW" Filia W Łomży unie­

ważnia Polisę Bezpieczna Rodzina 

RB 401235 - 401236 oraz Pokwi­

towania AA 1192923 - 1192925, 

AA 1640226 - 1640250, AA 

1645552, AA1645629, AA 1776352, 

AA 1645630 . 
(tak.386) 

USŁUGI 
USŁUGI KOPARKO - ŁADOWARKĄ 

JCB wszelkiego rodzaju + samo­

chód, 601 - 942 -052 

REMONTY, cyklinowanie, 

608 - 01 4 - 41 O 

Wykopy, równanie terenu, 

602 - 554 - 909 

(tak.384-o-i) 

(tak.90-0-Q 

(tak.220-0-i) 

Czarnoziem, 692 - 930 - 425 
(tak.220-0-i) 

I Studnie, 604 - 688 - 487 I 
. (tak.289-0-i) . 

Garaże blaszane - wzmocnione. 
Bramy garażowe. 
Transport, montaż gratis! Pro­
ducent 
(29) 761~20, (85) 733-52-11, 

512 - 245 - 075 
www.robstal.pl. RATY! 

(fak.347 -o-Q 

Podłogi - układanie , cykl inowanie, 

bezpyłowo, 506 - 191 - 947 
(tak.3S3-0-i) 

Aranżacje wnętrz, 666-525-876 
(tak.38S) 

SPRZEDAM lub 
wynajmę budynek 

biurowy o pow. 
użytkowej 487,5m2 
położony na działce 

o pow. 1713 m2 
wGrajewie. 

Budynek wykończony, gotowy 
do eksploatacji, posiada 

m.in. pełen monitoring oraz 
sieć komputerową. Działka 

oświetlona, ogrodzona 
i w pełni zagospodarowana 

(zieleń ozdobna). 
Przed budynkiem jest 

parking z kostki brUkowej 
na 19 stanowisk. Budynek 

nie wymaga żadnego 
wkładu finansowego. 

Cena do uzgodnienia. 

Tel. 602-753-594, 
e-mail: aospectrum-sekreta-

I':" 
riat@grajewo.com ::; 

.>i. 
'-----:-----____ ........J ,g 
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www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok_l989 

Ivl~N 
NIERUCHOMOŚCI 
Łomża. ul. Połowa 45, budynek NOT 

1k:.zaw.203, lic Z'aW.5037 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2950 zl/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 
• uL Wiejska 5A - miesz­

kania o pow. od 50m2 do 
100,4m2 - cena od 2540 
zł/m2 do 2900 zł/m2 tel.· 
604 051 082 (Kupujący 0%) 

• uL Ks. Anny- pow. 33,3m2, 
11 piętro, nowe budow­
nictwo - 118 000 zł tel. 
51 7 65511 7 (Kupujący 0%) 

• - uL Polowa - pow.41,59m2, 
I piętro, 2 pokoje, po remoncie-
136000 zł tel tel. 604227658 

• uL Porucznika Łagody­
pow.41,?, I piętro, 
2 pokoje, nowe bupownictwo -
185 OOOzł (Kupujący 0%) 

• ul Śniadeckiego - pow. 
60, 75m2, 3 pokoje, l/l 
piętro, po kapitalnym re­
moncie - 205 OOOzl tel. 
517 655 lJ 7 (Kupujący 0%) 

• uL Przykoszarowa­
pow.67, 4m2, 11 piętro, nowsze 
budownictwo - 215000zł tel. 
604051082 (Kupujący 0%) 

DOMY 
• Siemień Nadrzeczny­

pow. 160m2, pow. działki 
1500m2, n0l-llY parterowy z pod­
daszem użytkol-llYm - 395000 zł 
tel.604 051082 (Kupujący 0%) 

• Łomża Oś.Maria - pow. 130m2, 
p ow. działki 384m2 - 380 OOOzł 
tel. 51 7 655 11 7 (Kupujący 0%) 

• Stara Łomża - pow. 112m2, 
pow. działki 1000m2, stan do 
zamieszkania - 355000zł tel. 
517 655 lJ 7 (Kupujący 0%) 

• Morgowniki gm. Nowogród­
pow. 150, dom letniskol-llY na 
skraju lasy, dostęp do rzeki -
135 OOOzł tel. 604 051082 

• Pluty gm. Jedwabne - pow. 
110m2, pow. działki 3200m2, 
dom piętrowy murowany, zabu­

. dowania gospodarcze murowa­
ne - 110 OOOzł tel. 604 051 082 

• Szczepankowo gm. Śniado-
wo - pow. 160m2, pow. działki 
2000m2, dom piętrol-llY murowa­
ny - 120 OOOzł tel. 604 051 082 

• Janowo gm .Łomża­
pow. 160m2, pow. działki 
899m2, nowy, parterowy z 
poddaszem użytkowym -
350000zł tel. 604 051 082 

• Janowo gm. Łomża­
pow.177, 4m2, pow. działki 

1002m2,nowy, parterowy z pod­
daszem użytkowym - 360000 zł 
tel. 604227658 (Kupujący 0%) 

• Konarzyce gm. Łomża­
pow.200m2, pow. działki 
1310m2, dom wykończony-
520000z1 tel. 7903 75346 

DZIAŁKI 
• Stare Kupiski - pow. 1135m2 -

105 OOOzł tel. 604051082 
• Nowe Krzewo - pow. 3000m2, 
możliwość zabudol-llY - 45 OOOzl 
tel. 604 051 082 (Kupujący 0%) 

• Tarnowo gm. Miast­
kowo- pow. 2159m2 -
45000zł tel. 604 227 658 

• Kalinowo gm. Piqtnica­
pow.3010m2, budowlana 
-135 OOOzł tel. 604051082 
(Obniżka ceny!!!) 

• Łomża, uL Nowogrodzka­
pow.3789m2, budowlana -
170 OOOzł tel. 604 227 658 

• Łomża, Zawady­
pow. 5600m2 - 235200 
zł tel. 51 7 65511 7 

• Łomża, uLNowogrodzka­
pow.I,26ha - 252000zł 
tel. 604 227 658 

• Łomza, uL Nowogrodz-
. ka - pow.42 I 6m2 - 70000zł 

tel. 604 227 658 
• Łomża,uL Łqkowa­

pow. 947m2 ~ 161000zł 
tel. 790375346 

DZIAŁKI ROLNE 
• Wilamowo gm. Przytuly­

działki o pow. 6,12 ha, moż­
liwość zakupu w częściach -
30000zł/ha tel. 604051082 

• Koziki Olszyny - pow. 
7, 99ha, w j ednym kawał­
ku, możliwość zabudowy-
161000zł tel. 604051082 

• Nowogród- pow. 5,31ha -
35000zł/ha tel. 604227658 

• LOKALE NA SPRZE­
DAŻWŁOMŹY 

• Centrum- pow. 68, 08m2, 
parter - 250 700zł tel. 
604 051 082 (Kupujący 0%) 

• Centrum - pow. 30, 06m2, 
parter - 110700 zł tel. 
604051082 (Kupujący 0%) 

• Centrum - pow. 221m2, 
parter, możliwość podziału na 
mniejsze lokale - 777000zł tel. 
604 051 082 (Kupujący 0%) 
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ul. Dwoma 10 
18-400 Łomża 

Notowane na GPW 

lornza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086 216-21-63 

NEW/cannec:t: 

Tylko wybrane ofe rty! !! 
. MIESZKANIA 

l-pokojowe 
• Łomża - 27,40m2, IV piętro, cena 95 000 zł LOM- 613 (oferta bezpro-
wizyjna) . 
• Rycerska-- 33,30 m2, I piętro, cena 120 OOOzł LOM-731 OBNIZKA! 

2-pokojowe 
• Dmowskiego - 45,19m2, I piętro, cena 160000 zł LOM- 670 TYLKO 
U NAS!! (o.bezprowizyjna) 
• Południe - 33,30m2, parter, cena 155 OOOzł LOM-685 
• Kazańska - 47,95m2, I piętro, cena 160 OOOzł LOM-688 
• Słowackiego - 48,95m2, parter, cena 160 OOOzł LOM-696 
• Os. Parkowe - 44,88m2,m piętro, cena 140 OOOzł LOM-727 
• Łomża - 45,OOm2,IV piętro, cena 195 OOOzł LOM-7M 
• Łomża - 34,32m2, m piętro, cena l35 OOOzł LOM-770 
• Południe - 43,50m2, II piętro, cena 185 OOOzł LOM-780 
• Sybiraków - 45,80m2, IV piętro, cena 180 OOOzł LOM-786 

, 3 - pokojowe 
• Górka Zawadzka - 6O,61m2, I piętro, cena 210 OOOzł LOM-718 (oferta 
bezprowizyjna) 
• Ks. Janusza+- 60,S7m2, III piętro, cena 169 OOOzł LOM-754 
• Łomża - 66,20m2, II piętro, cena 183 500zł LOM-761 
• Łomża - 55,nm2, I piętro, cena 170 OOOzł LOM-778 
• Mazowiecka - 65,OOm2, IV piętro, cena 238 OOOzł LOM-7M 
• Bolesława Prusa - 62,23m2, I piętro, cena 245 OOOzł LOM-7M 

4-pokojowe 
• Łomża - n,40m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-M7 
• Konstytucji 3 Maja -n,16m2, II piętro, cena 230 OOOzł LOM-738 

DOMY 
• Łomża ul. Jesionowa - p. domu 220m2, p. działki 262 m2, cena 330 
OOOzł LOM-651 TYLKO U NAS! (oferta bezprowizyjna) 
• Siemień Nadrzeczny - p. domu 250m2, p. działki l300m2, cena 480 
OOOzł LOM-699 TYLKO U NAS! 
• Łomża ul. Świerkowa - p. domu 181,36m2, p. działki 202m2, cena 320 
OOOzł LOM-723 TYLKO U NAS! (oferta bezprowizyjna) 
• Łomża os. Maria - p. domu 99,75m2, p. działki 380m2, cena 420 OOOzł 
LOM -729 '( oferta bezprowizyjna) 
• Łomża - p. domu 80m2, p. działki 548m2, cena 175 000złLOM-717 
• Łomża - p. domu 67m2, p. działki 632m2, cena 180 OOOzł LOM-741 
• Nowa Łomżyca - p. domu l30m2, p. działki 248m2, cena 430 OOOzł 
LOM-762 
• Nowe KupiskT - p. domu 100m2, p. działki nOOm2, cena 175 OOOzł 
LOM-765 
• Gm. Grabowo - p. domu 300m2, p. działki 12 330m2, cena 150 OOOzł 
LOM-771 
• Łomż3 ul. Sikorskiego - p. domu 230m2, p. działki 547m2, cena 390 
OOOzł LOM-773 TYLKO U NAS! (oferta bezprowizyjna) 
• Łomża - p. domu 220m2, p. działki 656m2, cena 570 OOOzł LOM-774 
(oferta bezprowizyjna) 
• Łomża, Centrum - p. domu 180 m2, p. działki 117m2, cena 450 OOOzł 
LOM-790 

DZIAŁKIBUDOWLANE 
• Szablak - p. działki 6 200m2, cena 120 000zILOM-559 TYLKO U NAS! 
• Konarzyce - p. działki l 960m2, cena 137 OOOzł LOM-615 TYLKO U 
NAS! OBNIŻKA! 
• Ptaki gm. Turośi- p .. działki 2500m2, cena 130 OOOzł LOM-659 (z linią 
brzegową Pisy) OBNIZKA! 
• Gm. Piątnica - p. działki 2 100m2, cena l30 000zILOM-781 TYLKO U 
NAS! (of. bezprowizyjna) 

Jesteśmy bezkonkurencyjni, 
znamy się na nieruchomościach! 

www.polnoc.pl 

------~----- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

Peugeot Boxer 2.5 D, 8 - osobo­

wy, (1998 r.) świeżo wyposażony, 

z dokumentacją do nauki jazdy kat. 

B, E, ale nie jeździł w nauce jazdy. 

Cena 8500 zł, Wysokie Mazowie­

ckie, 502 - 729 - 020 
(o/b) 

Sprzedam Skoda FABIA, I rej. II 

2004r., benzyna, pierwszy właści­

ciel, serwisowana, grafit metalik, kli­

matyzacja, 4 poduszki, el. szyby, 

komputer, elementy chromowane 

i skórzane wnętrza, radio i komplet 

opon zimowych. Cena 15000 zł, 

tel. 604 - 902 - 578 
(o/b) 

Sprzedam VW Passata 1.9 TOI 

(1999 r.) Auto nie wymaga żadnego 

wkładu finansowego. Stan Bardzo 

Dobry. Cena 11500 zł, tel. 

693 - 912 - 303 
(o/b) 

Honda Civic (2002 r.) 1,7cdti 100 

km, granat, klimatyzacja, ABS. Ce­

na 14500 zł, tel. 517 - 595 - 583 
(o/ b) 

Sprzedam Opla Astrę II 1.7 TO 

(1999 r;.), przebieg: 246 tys. km. 

Auto w bardzo dobrym stanie, świe­

żo po wymianie kompletnego roz­

rządu . lakier metalic. Cena 8700 zł, 

tel. 660 - 465 - 389 
(o/b) 

Sprzedam Seat Ibiza 1,9 SOI. 

(1997 r.). Auto jest zadbane Wypo­

sażenie : -obrotomierz, -wspoma­

ganie kierownicy, -2x poduszka po­

wietrzna, -szyberdach, -hak. Cena 

5500 zł, tel. 666 - 512 - 368 
(o/b) 

Sprzedam sprowadzony Peugeot 

206 1.9 diesel 70KM, 1999r, 94tys. 

km. Stan techniczny i wizualny au­

ta bdb. Wyposażenie: airbag, ABS, 

wspomaganie, el. szyberdach, el. 

lusterka, el. szyby, centralny zamek 

z pilotem, radio. Auto opłacone, go­

towe do rejestracji. Cena 7900 zł , 

tel. 506 - 467 - 366 
(o/b) 

Sprzedam audi a6 2.5tdi sedan 

(1999 r.) atramentowy metalic, peł-

- REKlAMA 

na elektr'yka, klimatronick, skórzana 

kremowa tapicerka, hak, nowe ba­

danie techniczne i ubezpieczenie. 

Cena 14500 zł, tel. 602 - 347 - 456 
(o/b) 

Volkswagen Golf 1,9TOI (1996 r.) . • 

Auto od trzech lat w Polsce, wymie­

niona pompa wody, rozrząd , alterna­

tor i wszystkie paski. Ważne opłaty. 

Cena: 4600 zł, tel. 796 - 350 - 601 
(o/b) 

Sprzedam ford focus (2003 r.), 

diesel, 168 tys km przebiegu, kolor 

czarny, klimatyzacja, wspomaganie, 

airbag, radio cd. Cena: 12500 (do 

neg), tel. 504 - 104 - 434 
(o/b) 

• Sprzedam Citroena C4 diesel 

1.6hdi 5d model (2006r.) auto z.pol­

skiego salonu, bezwypadkowe,5 

drzwiowe, srebrny metalik, silnik 1.6 

hdi, 90km. Cena: 15600 zł. Dane 

kontaktowe: 502 - 234 - 255 
(o/b) 

..-Renault laguna 2003 1.9 dCi 

ABS, el. szyby, el. lusterka, klima­

tyzacja, alufelgi, centralny zamek, 

poduszka powietrzna, radio / CD, 

wspomaganie kierownicy, immobili­

ser, komputer, welurowa tapicerka, 

tempomat, światła przeciwmgłowe, 

kierownica wielofunkcyjna. Cena: 

10300zł, tel. 726 - 002 - 100 
(olb) 

AUDI A6 KOMBI (1999r.) 2,5 TOI 

przebieg 244 tysięcy klimatronik opo­

ny letnie na alufelgach i zimowe na 

felgach stalowych, wymieniony roz­

rząd i przednie zawieszenie stan do­

bry nie wymaga wkładu finansowego 

Cena: 12000 zł, tel. 532 - 198 - 577 
(o/b) 

Sprzedam Ford Monde02,OTOOI 

wersja ghia pełne wyposażenie el. 

szyby, el. lusterka, klimatyzacja, 

skórzana tapicerka, ASR, centralny 

zamek, poduszka powietrzna, ra­

dio / CD, wspomaganie kierownicy, 

immobiliser, komputer, tempomat, 

podgrzewane fotele, światła prze­

ciwmgłowe, pod. przednia szyba. 

Cena: 12900 zł, tel. 509 -198 - 044 

STACJA PALIW CZYNNA CAŁĄ DOBĘ. 
Oferujemy do sprzedaży: 

olej napędowy i olej opałowy w cenach 
konkurencyjnych z dostawą do klienta. 

F.H.U. T. "KULIKOWSKI" 
Paweł Kulikowski 

Wygoda ul. Wesoła 2 
18-400 Łomża 

tel/fax. 86 219 30 25, 
2193000 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

ARTECH GARDEN Ił 
MASZYNY DO 00I0IU. OGRODU I LASU 

1ł-400 Łomża 

ul. Towarowa 25 
(dIIWnas.... WZGS) 

teł. +48 86 211 14 08 

SPRZEDAŻ ORAZ SERWIS 
maszyn spalinowych i elektronarzędzi 

o Pił. Y - KOSY 0KOSIARKI 0TUKTORKI . ZAGĘSZCZARKl o 

°MREGATY · MY,IKI - ELEKlRONARZĘDZIA. 

. ODjNIEWKl o DMUCHAWYoMIDRY. RUłZTOWAHIAo DRAlINY· 
• AKCESORIA. CZĘjcl ZAMIENNE · 

~.KOMAX 
:aiwiększy salon łazienek w LomZY 
o fe r uj e: 
.:. glazurę, terakotę, gresy, 
.:. wanny, kabiny, umywalki, 
.:. armaturę łazienkową 
.:. specjalne ceny dla inwestorów 
.:. przy zakupie płytek 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 

dowóz gratis! 

Łomża, ul. Spokojna 190 A 
tel. (086)218-03-78 

projektowanie łazienki GRATIS 
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OGŁOSZENIA. 

Redakcja przygotowuje doda­
tek pt. "Boża apteka", który uka­
że się w maju. Będzie zawierał 
cieszące się bardzo dużym zain­
teresowaniem Czytelników teks­
ty o zbieraniu ziół, ich właściwoś­
ciach leczniczych i jak sporządzać 
z nich lecznicze mikstury. 

z obszaru ogrodnictwa (nasiona, 
drzewka, narzędzia, altanki, meb­
le ogrodowe, oczka wodne, kost­
ka brukowa i pokrewne, środki 
ochrony roślin) i wszystkich za­
interesowanych. Kontakt: sekre­
tariat, tel. 86 216 42 43 lub Jaro­
sław Łebkowski, tel. 600 431 935, 
e- mail redakcja@kontakty-tygo­
dnik.com.pl 

Zapraszamy do współpracy le­
karzy, sklepy i firmy zielarskie, 

SONAROL Sp. j. Z siedzibą 
w Jedwabnem 

w związku z dynamicznym rozwojem firmy 
poszukuje kandydatów na stanowiska: 

TECHNOLOG KONSTRUKCJI STOLARKI 
pcv I ALUMINIUM 

Wymagania: 
• doświadczenie na podobnym stanowisku pracy; 
• znajomość obsługi programów ALICAD, STOLCAD; 
• znajomość języka niemieckiego, francuskiego lub 
włoskiego; 

• znajomość branży okiennej. 

TOKARZ - FREZER - SPAWACZ 
Wymagania: 

18 

• umiejętność obsługi maszyn obróbki skrawaniem; 
• doświadczenie w zakresie obróbki mechanicznej; 

• certyfikaty spawalnicze MIG/MAG; 
• znajomość rysunku technicznego; 

• zdolności manualne. 

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV 
i listu motywacyjnego na adres: 

marketing@sonarol,pl 
lub listownie: Sonarol Sp.j. Najda, 

ul Polna 27, 18420 Jedwabne 

z dopiskiem" Technolog" lub" Tokarz - Frezer - Spawacz" 

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli "Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dn. 29.08.97 roku o 

ochronie danych osobowych Dz.U Nr 133 poz. 883)" . 

-- ~ KONTAKTY • Nr 18 • 29 kwietnia 2012 

Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel. .. 
i wyślij na numer: 
o Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 

koszt 1 1 ,07 zł (w tym VA 1)' 
o Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 

koszt 23,37 zł (w tym VAl)' 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomoŚĆ. po­

'twierdzającą przyj~ie ogłoszenia Jeżeli wyślesz sms-a do 
wtorku. Twoje ogłoszenie ukaże się w czwartkowym wydeniu tygodnika .Kon­
takty" oraz na stronie www.kontakty-tygodI1ik.com.pI. Dozwolona liczba znaków 

BiałyStok - I Armii Woj. Polskiego 8C, tel. 85/664 71 12, 
Dworzec PKS, paw. 17, tel. 85/745 1402, Towarowa 5A. tel 
85/742 3361, Zwycięstwa 10, tel. 85/651 49 65; Brańsk -
Witosa 20, tel. 85/737 5635; Grajewo -Wojska Polskiego 53, 
tel. 86/272 33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/716 72 07; 
Kolno - Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 1Q; Łapy -
Mostowa 4, tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1. tel. 86/ 
216 44 66, Wojska Polskiego 51. tel. 86/216 07 00; Łyse -
Sienkiewicza 35A. tel. 29/772 54 73; Mońki-Wyzwolenia 13A. 
tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP, tel. 29/769 
07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/764 47 52; Ostrów 
Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29/745 25 64, Krótka 3, 
tel. 29/745 39 59, Różańska 121. tel. 29/745 14 13; Rutki -
Rynek 1A. tel. 86/ 270 10 14; Sokoły - Tykocińska 2, tel. 

86 274 12 10; Suchowola - PI. Kościuszki 16A. tel. 85/ 
712 51 22; Szczuczyn - Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; 
Wizna - PI. Raginisa' 37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. 
- 1000-Iecia 4, tel. 86/275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, 

tel. 86/271 69 07 

AndIa8S STIłl.Sp .. z 0.0.. Sady. Poznańska 16, 
62~ TarrtO'NO Pdg., tel 61/816 62 16, www.stihlpl 
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Zmiażdżona toyota między dwoma tirami koło Sędziwuj. Kierująca nią 
kobieta nie żyje. Fot. Policja 

Tragedia pod światłami 

Na remontowanym odcinku 
drogi krajowej nr 8 pod Sędziwu­
jami (gm. Zambrów) ciężarowy 
mercedes z naczepą z nieustalo­
nych przyczyn wjechał w kolumnę 
pojazdów, oczekujących na zmia­
nę sygnalizacji świetlnej. Całko­
wicie zmiażdżona została stojąca 
na końcu kolejki toyota, którą si­
ła uderzenia wepchnęła pod cięża­
rowe volvo. Volvo z kolei uderzy­
ło w tył naczepy poprzedzającego 
je renault premium, wypychając je 
na stojącego przed nim osobowe­
go opla. Na miejscu zginęła kobieta 
kierująca toyotą (lat 50). Sprawca 
wypadku, Białorusin (lat 42) kie­
rujący ciężarowym mercedesem, 
z urazem klatki piersiowej ..zo­
stał przewieziony do szpitala. Jak 
ustalono, bezpośrednio za toyotą 
zatrzymało się daewoo. Jego kie­
rowca widząc zbliżającą się z ty­
łu z dużą prędkością ciężarówkę, 
uciekł do rowu, dzięki czemu oca­
lał. Tragedię bada zambrowska po­
licja pod nadzorem prokuratora. 

gazynu próbował ukraść żeliwne 
rury wartości 500 zł. To mieszka­
niec Szczuczyna (lat 62) . Wcześ­
niej z działki )?rzy Szosie do Mę­

żenina ukradł 4 rusztowania, rury 
ocynkowane i baner reklamowy, 
z działki przy Poznańskiej 6 przęseł 
ogrodzeniowych i taczkę, a z łąki 
w Siemieniu brony (szkoda łącznie 
około 6 000 zł). 
• W Zambrowie złomiarz (lat 
48) ukradł z jednego z miejskich 
skrzyżowań i przewiózł wózkiem 
do pobliskiego skupu złomu znak 

drogowy B - 18 .wart 500 zł. Tam 
złapali go policjanci. . 

Złodziejski wysyp 
• Dwaj złodzieje, wykorzystując 
nieuwagę właściciela, ukradli z za­
kładu bukmacherskiego w Zamb­
rowie dekoder telewizji cyfrowej 
z kartą, pilotem i okablowaniem 
wartości 600 zł i uciekli. Policja 
szybko ich złapała i odzyskała 
łup. To mieszkańcy Zambrowa 
(lat 19 i 29). 
• W Kolnie do aresztu na miesiąc tra­
fił złodziej (lat 21), który na przełomie 
marca i kwietnia włamywał się do sa­
mochodów i mieszkań, kradł anteny 
CB, radia oraz złotą biżuterię (szkoda 
ponad 3 000 zł) . Przyznał się do winy. 
• Na osiedlu Jantar w Łomży czter­
nastolatek ukradł rower rówieśni­
kowi. Złapała go policja. Odpowie 
przed sądem rodzinnym. 
• W Łomży policja zatrzymała 
mieszkańca Piły (lat 28), skazanego 
w 2004 roku na karę pozbawienia 
wolności za kradzieże i poszuki­
wanego dwoma listami gończy­
mi przez sąd w Pile. Przez 8 lat 
ukrywał się w różnych miastach 
pod fałszywymi nazwiskami. Po 
zatrzymaniu próbował wmawiać 
policjantom, że nie jest tym, któ­
rego szuk.llją . 

Zdarł koszulkę 

z konopiami 
Widziałeś ich? To oszuści! 

w pobliżu Parku Wagówosiem­
nastolatek zażądał od rówieśnika, 
by zdjął i oddał mu swoją koszul­
kę z liściem konopi na piersiach. 
Gdy zaczepiony chłopa}< odmówił, 
napastnik pobił go i zdarł z niego 
koszulkę. Długo łupem się nie cie­
szył, gdyż złapała go policja. Był 
pod wpływem 0,6 promila. 

Kradzieże złomiarzy 

• Pracownik stacji paliw w Łomży 
zatrzymał złomiarza, który przez 
otwór w ścianie blaszanego ma-

. W Białymstoku starszą kobie­
tę (lat 73) zaczepili dwaj mężczyź­
ni, prosząc O wskazanie drogi do 
szpitala PSK, w którym miał prze­
bywać brat jednego z nich. Gdy 
kobieta tłumaczyła, jak jechać do 
szpitala, poprosili ją o pożyczenie 
2 700 zł "na operację brata" pod 
zastaw dolarów, które jej pokazali, 
a potem włożyli do czarnej teczki. 
Zgodziła się, podwieźli ją do banku 
(autem koloru szarego, prawdopo­
dobnie typu sedan), w którym pod­
jęła pieniądze. Zapewnili, że od­
dadzą do godz. 13.00. Gdy się nie 

zjawili, zajrzała do teczki, w której 
nie było dolarów. Jeden z oszustów 
był w wieku ok. 35 lat, wzrost 170 
- 175 cm, ciemna karnacja, włosy 
ciemne, krótko ostrzyżone, ubra­
ny w szary garnitur z jasnym kra­
watem. Drugi to mężczyzna w wie­
ku ok. 30 lat, wzrost 170 - 175 cm, 
szczupły, ciemna karnacja, włosy 
ciemny blond, ubrany w ciemny 
płaszcz. Policja prosi wszystkich, 
którzy widzieli podobnych męż­
czyzn lub mogą udzielić informacji 
w tej sprawie o kontakt (tel. 85 746 
32 11 lub 997, kom. 112). (ANN) 

Dzień dobry, 
tu oszust 

W ostatnich tygodniach przez 
Polskę płynie fala oszustów, repre­
zentujących firmy telekomunika­
cyjne, stosujące nieuczciwe meto­
dy w pozyskiwaniu abonentów. 

Na czym to polega? Najczęściej 
na podszywaniu się pod Telekomu­
nikację Polską. Ze skarg do Urzę­
du Komunikacji Elektronicznej wy­
nika, iż może to być przedstawiciel 
Telekomunikacji Novum SA, Tele­
Polski sp. z 0.0. lub Tełekomunika­

cji Dzień Dobry SA, o której szcze­
gólnie teraz głośno. Dzwoni do nas 
i przedstawia się "telekomunika­
cja polska" lub "z telekomunika­
cji". Dziękuje w imieniu firmy za 
długoletnią współpracę i wyjaśnia, 

że przygotował dla nas specjalną 
ofertę. Może też mówić, że są no-

. we przepisy zawierania umów, dla­
tego obecną trzeba pod tym wzglę­

dem zmienić albo taryfy, z których 
korzystamy, są wycofywane i ko­
nieczne jest zawarcie nowej umowy, 
oczywiście, dla starego abonenta, 
korzystniejszej. Może sugerować, 
że Telekomunikacja Polska uległa 
podziałowi lub została sprzeda­
na, a nowy dostawca jest jej częś­

cią albo spółką, która zgodnie z pra­
wem przejmuje abonentów TP. Gdy 
zgodzimy się na podpisanie nowej 
umowy, wkrótce przyjedzie ku­
rier lub przedstawiciel handlowy 
z umową gotową do podpisania. 
Nie wymienia nazwy nowego ope­
ratora i zakrywa logo nowej firmy. 
Podpisanej kopii nie wręcza zapew­
niając, że wkrótce przyjdzie pocztą. 

Nie przychodzi. Za to odzywa się 
stary-operator z pytaniem, dlaczego 
rezygnujemy z jego usług. Dopiero 
wtedy uświadamiamy sobie, że za­
warliśmy umowę z nowym operato­
rem. Jeden podpis powoduje lawinę 
skutków. Nowa umowa jest zawie-
rana z reguły na czas oznaczony, 
tak samo jak dotychczasowa. Ma­
my więc dwie umowy, a zerwanie 
którejkolwiek z nich wiąże się z na­
liczeniem kary umowńej w wyso­
kości kilkuset złotych. 

"Jeżeli już damy się oszukać, 
po pomoc należy się zgłosić do 
Centrum Informacji Konsumen­
ckiej Urzędu Komunikacji Elek­
tronicznej. Skargę można złożyć 
telefonicznie lub maiłem. Można 
zgłosić się również do Rzecznika 
Praw Konsumenta, na policję lub 
do prokuratury': rzeczniczka UKE 
Anna Lewandowska. 
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asolka z szynką 
Składniki: 

• 500 g zielonej fasolki szparag. 
• 200 g szynki 
• 150 g żółtego sera 

• sól 
• pieprz 
• olej 

Fasolkę gotujemy w osolonej 
wodzie do miękkości. Pokrojoną 
w grube kawałki szynkę wrzuca­
my na rozgrzaną patelnię z nie­
wielką ilością oleju. Gdy szynka 
się zarumieni, odcedzamy ugo­
towaną fasolkę, przekładamy na 
patelnię z szynką, posypujemy 
tartym serem i trzymamy na ma­
łym ogniu, mieszamy, aż ser za­
cznie· się rozpuszczać i ciągnąć. 

Solimy i dodajemy pieprz (jak kto 
lubi, wegetę). 

Dnia 18 kwietnia 2012 r w Kolnie odbyło się przekazanie przez repre­
zentanta Fundacji EKO Wtórpol Dzieciom Niepełnosprawnym symbo­
licznego czeku o wartości 10 tysięcy złotych. Obdarowana to lS-letnia 
Aleksandra Nagórka. Fundacja za wspomniane środki zakupiła dla 
dziewczynki sprzęt rehabilitacyjny, leki oraz laptop. 

Prezesem i założycielem Fundacji 
Eko Wtórpol Dzieciom Niepeł­
nosprawnym jest właściciel skar­
żyskiej firmy Wtórpol, zajmują­
cej się zbiórką i przetwarzaniem 
odzieży używanej , oraz produkcją 
pojemników na odzież, które spot­
kać można w większości polskich 
miast. Ilość środków finansowych 
na koncie Fundacji zależy od ilo­
ści kilogramów odzieży używanej 
znajdujących się w pojemnikach. 
Odzwierciedla to hasło Fundacji 
"Od Was dla Was': Każdy pożyska­
ny kilogram to l grosz przekazany 
na konto Fundacji. Istotne jest więc, 
by mieszkańcy zbędną odzież prze­
kazywali do pojemników na odzież, 
zamiast wrzucać ją do kontenerów 
na odpady niesegregowane, skąd 
docelowo trafia na wysypiska śmie­
ci. Zebrana odzież dostarczana jest 
do siedziby firmy, gdzie jest w 100% 
poddawana recyklingowi. 

Fundacja prowadzi już rozmowy z 
rodzicami jedenaściorga kolejnych 
dzieci, które potrzebują wsparcia fi­
nansowego lub rzeczowego. 
Zachęcamy zatem do wrzucania 
zbędnej odzieży do pojemników 
Wtórpolu. Dzięki temu przyczyniają 
się Państwo bezpośrednio do wspie­
rania rozwoju i spełniania dziecię­
cych marzeń. 
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Pyrtanieinty,JRn e 
Krępuje mnie poranna erekcja. 

Gdy jesteśmy razem, moja dziew­
czyna śmieje się, że jestem aliga­
torem od rana gotowym. A ja nie 
wiem, czy ukrywać wzwód, wsty­
dzić się go, a może nie zwracać 
uwagi. Czy mam jakieś zaburze­
nia, czy każdy tak ma? 

Olek 

Lekarz dómowTr 

Jestem zdrowa, a jak tylko wyj­
dę na powietrze, od razu pojawia 
się katar, czerwienieją i łzawią 
oczy. Nigdy wcześniej nie byłam 
na nic uczulona. Co się dzieje? 

Mira 
Nie ma reguły, kiedy i kto za­

cznie reagować na różne alerge­
ny. A opisane objawy wskazują · 

na uczulenie. Być może na pyłki 
drzew, bo pylą już leszczyna, to­
pola, olcha, wierzba, zaraz zacznie 
brzoza i dąb. Obserwując reakcje 
organizmu czasami można usta­
lić źródło uczulenia. Ale gdy źró­
deł (tak jak w tej chwili) jest du-

Pod paragrafem 
Mąż przymierza się do założe­

nia własnej firmy i zaproponował 
rozdzielność majątkową. Przeko­
nuje, że jest to bezpieczne dla ro­
dziny. Boję się, że nie będę miała 
na nic wpływu, a po jakimś czasie 
nie będę nawet wiedziała, ile mąż 
zarabia. Czy istnieje jakaś bez­
pieczna forma uchronienia do­
tychczasowego majątku? 

Irena 
Rozdzielność majątkowa jest 

bezpieczna dla wspólnego majątku. 

Jeśli nie ma rozdzielności, współ­

małżonka właściciela firmy pono­
si za nią współodpowiedzialność 
finansową. Przy kłopotach firmy, 
komornik może zająć nie tylko fir­
mowy majątek, ale także oszczędno­
ści, czy samochód żony właściciela. 

Rozdzielność majątkowa to nie 

Poranna erekcja u zdrowego 
mężczyzny nie jest zaburzeniem, 
a naturalną i w pełni normalną re­
akcją organizmu, która może być 
powodem do zadowolenia. Jej wy_ 
stępowanie, to bowiem efekt wy_ 
sokiego poziomu hormonu testo-

. steronu, a największy jest właśnie 
w godzinach porannych między 
4.00 a 8.00 z ewentualnymi indy­
widualnymi odchyleniami. Gdy 
regularnie występuje, jest świade­
ctwem dobrej kondycji seksualnej, 
choć nie zawsze jest związana z po­
budzeniem erotycznym. 

Brak porannych erekcji oraz nie­
regularność ich występowania, mo­
że być objawem problemów ero­
tycznych lub rozwijania się jakiejś 
niebezpiecznej choroby. Takiego 
sygnału nie można bagatelizować 
i trzeba skontaktować się z leka­
rzem. 

żo, trudno jednoznacznie określić, 
co je wywołuje. By mieć pewność, 

trzeba wykonać test alergiczny. 
Wynik testu pozwala na zastoso­
wanie skutecznego leczenia. Gdy 
nie decydujemy się na test, a obja­
wy alergiczne nie są zbyt dokucz­
liwe, ulgę przyniosą leki prze­
ciwuczuleniowe. Przy wyjątkowo 
dokuczliwej alergii można po kon­
sultacji z lekarzem zdecydować się 
na odczulenie. Polega na wszcze· 
pieniu preparatu z alergenem. Od· 
czulenia nie stosuje się u ciężar­
nych, dzieci do 5 lat, dorosłych po 
50. roku życia, u przewlekle cho­
rych (nowotwór, gruźlica, zapale­
nie stawów). 

rozwód. Nie trzeba dzielić się tym, 
czego do tej pory małżonkowie 
się dorobili. Dotychczasowy ma­
jątek nadal będzie wspólny. Urno· 
wa o rozdzielności majątkowej nie 
zwalnia małżonków z łożenia na 
utrzymanie rodziny. Małżonkowie 
mogą mieć wspólne konto, na które 
będą wpływać zarobione pieniądze. 

W polskim prawie istnieje roz­
dzielność majątkowa z wyrówna· 
niem dorobków. Jest to gwarancja, 
że każdy z_małżonków, bez wzglę­
du na zarobki, dostanie połowę tego, 
czego dorobili się oddzielnie. 

Umowę o rozdzielności majątko­
wej z wyrównaniem dorobków bez 
dzielenia dotychczasowego majątku 
małżonkowie podpisują u notariu­
sza. Spisana umowa nie jest wieczna. 
Można ją w każdej chwili zrnieni~ 
spisując inną, także u notariusza. 
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• 
Kto wygrał, Polska czy Grecja? 

- pyta kibic kibica. 
- 0:0. 
- A do przerwy? 

• 
- OGŁOSZENIE 

- U nas nawet jak budują au­
tostradę, to wychodzi zwyczajnie 
droga. Albo bardzodroga. 

• 
Do śpiącego na parkowej ław-

ce podchodzi policjant i potrząsa 
go za ramie: 

- Co to jest? Hotel? 
- A co, ja jestem informacja tu-

rystyczna? 

• 
Tuż po ślubie wnuczek ze świe-

żo poślubioną małżonką przyje­
chał do dziadka na wieś. Po dwóch 
dniach dziadek niechcący nakrył 
ich, gdy się kochali. Pod wieczór 
pyta wnuczka: 

- Co wy tak dziwnie, tak 
. ? WIesz .... 
- A bo wtedy, dziadku, wchodzi 

dwa centymetry głębiej! 
- Uuu - zafrasował się dzia­

dek. 
Przez dwa dni nie wychodził 

z pokoju, obłożył się jakimiś stary-

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej -
Podlaskie Centrum 

zaprasza 
Osoby w wieku 15-64 lata, mieszkańców województwa podlaskiego, niepeł­
nosprawnych, pozostających bez zatrudnienia lub z innych powodów zagro­
żonych wykluczeniem społecznym, którzy chcą podnieść swoje kwalifikacje, 

zdobyć doświadczenie zawodowe 
i w konsekwencji znaleźć pracę! 

Do udziału w projekcie pt. 
Bądź aktywny - To Twój Czas 

Realizowanym w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Działanie 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii 

społecznej 

W ramach projektu oferujemy: 
• grupowe i indywidualne poradnictwo 

psychologiczne, 
• gnlpowe i indywidualne poradnictwQ 

zawodowe. 
• szkolenia zawodowe z dodatkiem 

szkoleniowym 
Dla wybranych uczestników: , 
• organizację miesięcznego wolonta­

riatu, 
• 3-miesięczny płatny staż zawodowy 
• pomoc w znalezieniu zatrudnienia 

OFEROWANE SZKOLENIA: 
• fizjoterapeuta (masażysta) 
• pracownik obsługi biurowej 

z modułem obsługa sekretariatu 
• barman - kelner z modułem obsługa 

kasy fiskalnej 
• sprzedawca w stacji paliw 

z modułem obsługa kasy fiskalnej 
• pomocniczy robotnik pr.1Y konserwa· 

cji terenów zielonych 
z modułem obsługa piły do ścinki 
drzew 

UWAGA! Możliwość realizacji innych szkoleń zawodowych uznawanych za 
ni8Zo~e na Ie.renie województwa podlaakiegoll! 

Uczestnictwo w projekcie jest bezpłatne 

Informacje na temat projektu dostępne są !la stronie: 
wwwJrdl.bialystok.pl, zakładka: proJek-ty realizowane 

lub w Biurze Projektu: 
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej - Podlaskie Centrum 

ul. Dojlldy Fabryczne 26, 15-555 Białystok 

tel./fax (85) 732 1788. (85) 732 94 84 

e-mail: kluty@frdl.bialystok.pl, gradułska@frdl.bialystok.pl 

Projekt wspóIfinansowan ze środków Unii Europej.~ej w ramach Europejskiego Fun· 
duszu Społecznego 

- -------

mi kalendarzami, papierem, ołów­
kami... W końcu trzeciego dnia nad 
ranem wszedł do kuchni i mówi do 
babci: 

- Stara! Jesteś niedo ... na na dwa­
dzieścia kilometrów! 

• 
Idzie chłop na pole, patrzy, a tam 

w gruncie rzeczy! 

• 
- Płaci pani mandat za nadmier-

ną prędkość - mówi młody poli­
cjant. 

- A czy nie mogłabym zapłacić 
w naturze? - kryguje się czterdzie­
stolatka. 

- Co to znaczy "w naturze"? - py­
ta policjant. 

- No, wiecie, zdjęłabym majtki 
i wam dała ... 

Policjant odwraca się do kolegi 
i pyta: 

- Potrzebne ci są majtki? 
- Nie! 
- Mnie też nie. 

• 
- Gdybyśmy przed baranem po-

stawili dwa wiadra: z wodą i z, alko· 
holem, to czego się napije? - pyta 
ksiądz usiłujący różnymi przykła­

dami przekonać parafian, że picie 
alkoholu jest szkodliwe. 

- Wody! - odkrzykują parafianie. 
- Tak~ A dlaczego?! 
- Bo baran! 

• 
- Wytłumacz mi, rebe, bo nie ro-

zumiem: przychodzisz po pomoc do 
biednego, pomaga ci jak tylko może. 
Przychodzisz do bogacza, udaje, że 

cię nie widzi. Czemu tak się dzie­
je? - prosi rabina Abram. 

- Spójrz, Abram, przez okno. 
Co widzisz? 

- Sara z lekiem idzie ze sklepu. 
Josel na bazar jedzie zRywką··· 

- Dobrze, Abram. A teraz 
spójrz w lustro. Co widzisz? 

- Cóż mogę widzieć, rebe. Sie­
bie samego widzę· 

- Widzisz, Abram. Okno jest 
ze szkła i lustro ze szkła. Wystar­
czy dodać odrobinę srebra i już wi­
dzisz tylko siebie ... 

• 
- Mój syn się wychrzcił - oznaj-

mia stary Żyd lzak. 
- A co ty na to? - pyta przyja­

ciel. 
- Ńo, cóż, żaliłem się przed Pa­

nem Bogiem .. _ 
- I co On ci powiedział? 
- Powiedział: mój Syn także 

się wychrzcił. Więc zrób to samo, 
co ja. 

- A mianowicie? 
- Sporządź nowy testament! 

• 
Seryjny morderca ciągnie ko-

bietę do lasu. Kobieta krzyczy 
przerażona: 

- Ale ponuro i ciemno w tym 
lesie. Bardzo się boję! 

- No, a ja co mam powiedzieć? 
Będę wracał SaI)1 ... 

• 
- Słuchaj stary! Wczoraj jak je-

chałem z twoją żoną samochodem, 
to opowiedziała mi taki dowcip, że 
spadłem z łóżka! 

Śmiech jest lekarstwem, które każdy 
może sobie przepisać 

;{;foto . t.oMtA. STARY RYNIK l. 

dgjI! gabs 1.0Mb, OMOWSla150 1. 
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Białystok Tu warto być 
Benefis Krzysztofa Kowalewskiego, Filharmo­
nia Podlaska (ul. Podleśna 2, tel. 85 732 00 66), 
niedziela, 29 kwietnia, godz. 18.00. 
W programie prezentacja najlepszych ról tea­
tralnych i filmowych Krzysztofa Kowalewskie­
go oraz kulisy jego kariery aktorskiej. 

Łomża 

~potkanie w Dyskusyjnym Klubie Książki, Miejska Biblioteka Pub­
liczna (Sala Na Poddaszu, ul. Długa 13), piątek, 27 kwietnia, godz. 17.00 
Tema,~em spo~ania będzie książka Andrzeja Barta "Fabryka mucho­
łapek. Po tragicznych czasach Holocaustu na ławie oskarżonych zasia­
da Mordechaj Chaim Rumkowski, zwany Chaimem Groźnym lub Kró­
lem, Ch~em ~ierwszym. Jako przewodniczący Judenratu stworzył 
w łodzkim getCie doskonale prosperujące państwo niewolnicze, któ­
re dostarczał~ Niemcom wszelkich dóbr. Mial to być sposób na oca­
lenie 70 000 Zydów przed zagładą. Jednak rządy Chaima miały swoje 
mroczne strony. . . . 
Rock w Klubie PopArt (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), pią­
tek, 27 kwietnia, godz. 19.00. 
~agra kapela rockowa Neyra z Mławy, jedna z czołowych grup pod­
Ziemnej polskiej sceny " metalowej': 
Koncert Tadeusza Woźniaka, Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Pol­
skiego 3), sobota, 28 kwietnia, godz. 17.00. 
Popularny wykonawca piosenek poetyckich wystąpi podczas gali X 
~onkursu Poetyckiego im. Jana Kulki. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 26 kwietnia (czwartek) - Sponsoring, 
godz. 17.00; Street dance 2, godz. 18.45 oraz Przetrwanie, godz. 20.30. 
27 kwietnia - 2 maja (piątek - środa) - American PIE: Zjazd absolwen­
tów, godz. 15.00,2030 oraz Titanic, godz. 17.00. 
Kino MDK wGrajewie: 27 kwietnia (piątek) - Zaginiony, godz. 20.00; 
28 - 29 kwietnia (sobota - niedziela) - Zaginiony, godz. 18.00 oraz Te­
rytorium wroga, godz. 20.00. 
Kino "Wrzos" w Kolnie: 27 - 30 kwietnia (piątek - poniedziałek) -
Ale cyrk!, godz. 17.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 26 kwietnia (czwartek) -
Gniew tytanów, godz. 17.00 oraz Nietykalni, godz. 19.30; 27 - 29 kwiet­
nia (piątek - niedziela) - Lorax, godz. 16.00 oraz Titanic, godz. 18.00 (w 
sobotę i niedzielę także Street dance 2, godz. 14.00); 1 - 2 maja (wtorek 
- środa) - Lorax, godz. 16.00, Street dance 2, godz. 18.00 oraz Wyspa 
skazańców, godz. 20.00. 

Honorowanie słowem 
Weronika Szuba, uczennica 

PG nr 6 w Łomży, zdobyła Grand 
Prix VII Konkursu Recytatorskie­
go "Strofy znad Narwi", organi­
zowanego przez Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
i Zespół Szkół Ogólnokształcą­

cych im. T. Kościuszki w Łom­

ży. Jury w składzie : Beata An­
toniuk, Joanna Klama i Henryk 
Gała pierwszą nagrodę przyzna­
ło Aleksandrze Polak, również 
uczennicy PG nr 6. Dwie rów­
norzędne drugie nagrody zdoby­
li Jacek Cygan-z Gimnazjum nr 1 
w Zambrowie i Ewelina Jankow­
ska z III LO w Łomży, a dwie trze­
cie Weronika Kaszak z II LO i Pa­
mela Olender z PG nr 1 w Łomży. 

W konkursie w Teatrze Lalki 
i Aktora w Łomży startowali re­
cytatorzy z Miastkowa, Zamb­
rowa, Wizny, Czyżewa i Łomży. 
Wykonali utwory poetów z Łom ­

ży i ziemi łomżyńskiej: Jana Kulki, 
Henryka Kotowskiego, Edwarda 
Szymańskiego, Marka Lechowi­
cza, Anny Szabłowskiej i innych. 
"Towarzystwo stawia sobie za cel 
honorować wszystkich, którzy 
swoją pracą i dziełami wzboga­
cają naszą małą ojczyznę. Poeci 
zajmują wśród nich ważne miej­
sce. Dzięki konkursowi, oddaje­
my honory autorom, a młodzież 
poznaje lokalną historię, kulturę 

i jej twórców': powiedział prezes 
TPZŁ Zygmunt Zdanowicz. (MK) 
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BARAN (21 III - 20 IV): na 
luzie i ze spokojem podejdziesz do 
wyzwań. To także dobry czas na 
ąawiązywanie nowych znajomo­
ki, przyjaźni, kontaktów. Dzięki 
temu, że obok jest ktoś, kto myśli 
i czuje jak Ty, pozbędziesz się po­
czucia samotności. 

BYK (21 IV - 21 V): czas 
wziąć się do roboty, przestać nad 
sobą rozczulać, szukając okazji 
do uniku. Odkładanie na póź­
niej tego, co należy wykonać na­
tychmiast, w niczym nie pomo­
że. Pomoc i wsparcie nadejdzie 
z nieoczekiwanej strony: sym­
patia, miłość i bliskość partnera, 
przyjaciela lub członka rodziny 
pozwolą Ci pokonać ogranicze­
nia i lęki. 

BLIŹNIĘTA (22 V - 20 VI): ta­
kiego pobudzenia zmysłów i na­
miętności w Twoim życiu 
dawno nie było. Dlate­
go interesy, praca i obe­
wiązki zejdą na dalszy 
plan. Przekonasz się jed­
nocześnie, że zwrócenie 
uwagi na wnętrze i bliskość 
wcale nie musi oznaczać po­
gorszenia sytuacji na innym po­
lu. Gdy poczujesz, że sprawy idą 
w dobrą stronę, nie zatrzymuj się 
w pół kroku. , -

RAK (21 VI - 22 VII): wykorzy­
staj najbliższe dni na twórczą pracę, 
analizę wszystkich ważnych dzia­
łań i aktywności. Gdy weźmiesz się 
w garść, Twoje sprawy nagle przy­
spieszą i błyskawicznie sobie ze 
wszystkim poradzisz. Poprawi się 
także relacja z otoczeniem. 

LEW (23 VII - 22 VIII): im­
ponujące tempo, sprawność 

i skuteczność w dzialaniu. Do te­
go zdecydowanie, konsekwencja 
i stanowczość. Nie wszystkim się 
to będzie podobać, bo przyzwy­
czaili się do Twojej pokory. Idąc 
na tej fali, masz doskonałą szan­
sę także w relacjach uczuciowych. 

PANNA (23 VIII :- 22 IX): do 
głowy będą wpadać zwariowane 
pomysły, pokusa, by zrobić coś 
'wbrew sobie i zdrowemu rozsąd­
kowi, czego potem można żało­
wać. Urodzeni w II dekadzie zna­
ku mogą się spodziewać wielu 
sympatycznych, przyjaznych i mi­
łych wieści. 

WAGA (23 IX - 23 X): znako-

mity czas na działania zawodowe 
pracę, interesy i ~iznes. Z niezwy: 
kłą łatwością i lekkością możesz 
zdobywać materialne, ekono­
. miczne i osobiste cele, bez spe­

. cjalnego wysiłku, stresu i poświę-
ceń. Wróci swoboda i magnetyzm 
działania na otoczenie. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
poczujesz silną potrzebę emocji 
i wrażeń. Jeśli na poczuciu nie po­
przestaniesz, możesz doświadczyć 
przeżyć w ekscytującej, nieszab­
lonowej przygodzie. Gdy okażesz 
gotowość, może to być niespo­
dziewany, choć zapowiadany wy­
jątkowy prezent przy najbliższej 
okazji. Dobry moment zawodo­
wy i w interesach. 

STRZELEC (22 XI-21 XII): 
doskonały czas dla tych, którzy 
nie myśrąc o stabilizacji, marzą 

o szalonej, ekscytującej przy­
godzie, która sprawi, że 
stracą głowę, ale też do­
brze się zabawią_ Uro­
dzeni w I dekadzie zna­
ku wkraczają w jeden 

z najlepszych zawodowo 
i intelektualnie okresów. 
KOZIOROŻEC 

(22 XII - 19 I): optymistycznie 
wszędzie tam, gdzie trzeba się wy­
kazać sprytem, inteligencją i by­
strością umysłu: możesz uzyskać 

dobry wynik w interesach, zrobić 
świetne wrażenie na komisji egza­
minacyjnej, przyszłym pracodawcy 
lub partnerze od interesów. W dru­
giej połowie czerwca poczujesz zew 
miłości, ochotę na seks i bliskość, co 
znajdzie rozkoszny finał. 

WODNIK (20 I - 18 11): fan­
tastyczna szansa, by ruszyć z pro- . 
jektami i marzeniami, zabrać się 
za te dziedziny życia, które ostat­
nio kulały, słabły i przegrywały. 
Z tymi, z którymi Ci już nie po 
drodze, czas na konkretną rozmo­
wę, a n.ie wybuchy i histerię· 

RYBY (19 II - 20 III): po dłu­
gich tygodniach posuchy pojawia­
ją się wokół Ciebie ciekawi, fascy' 
nujący ludzie, z których każdy ma 
swoje walory, pozytywy i atrakcyj' 
ne cechy. Może dojść nawet do tak 
nietypowej sytuacji, że zakochasz 
się w dwóch osobach jednocześnie, 
a podjęcie decyzji, kogo wybrać, 
okaże się niezwykle trudne. Pozwól 
losowi, by sam zadecydował. 
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Sukcesy taekwondzistów 
Paulina Piorunek (MKS Me­

dyk Łomża) wywalczyła dwa zło­
te medale i została najlepszą za­
wodniczką Otwartych Mistrzostw 
Białegostoku Dzieci w.Taekwon­
do Olimpijskim. Brązowe medale 
zdobyli jej klubowi koledzy Adam 
Karwowski, Ola Gosk, Robert 
Stępkowski i Bartosz Stępkowski. 
Wszyscy są trenowani przez Paw­
ła Remiszewskiego i Martę Miller. 
Dwa złote medale wywalczyli też 
zawodnicy ULKS Shogun Kolno 
Wiktor Ziarno i Patrycja Korwek, 
ich klubowi koledzy Jakub Trusz­
kowski medal srebrny, a Radosław 
Samul brązowy. Ich trenerem jest 
Tomasz Myśliński. 

Prezydent ma Radę Sporfu 
Prezydent Łomży powołał 

Łomżyńską Radę Sportu, organ 
opiniodawczy i doradczy, złożo­
ny z 11 przedstawicieli klubów, 
instytucji i stowarzyszeń sporto­
wych. W jej skład weszli: Marek 
Brzozowski (SZS), Ewa Gąsio­
rowska (TKKF), Sławomir Grygo 
(MOSiR), Andrzej Korytkowski 

(LŁKS "Pref!>et -Śniadowo" Łom­
ża) , Jarosław Kulesza (ŁKS 1926), 
Jan Kurpiewski (PHU Kurpiew­
ski), Paweł Lisiecki (Studio Skor­
pion), Karol Łebkowski (UKS 
"Herkules"), Henryk Trojanow­
ski (KU PWSliP), Andrzej Wojt­
kowski (UKS "Dziewiątka"), Józef 
Babie! (Wydział Kultury, Promocji 
i Sportu UM). Członkowie Rady 
będą pracować społecznie. 

Konkurs »Sport w Łomży" 
Miejski Dom Kultury w Łom­

ży ogłosił konkurs plastyczny 
"Sport w Łomży" dla prżedszko­
laków, uczniów szkół podstawo­
wych i gimnazjów z Łomży i po­
wiatu łomżyńskiego. "Namalujcie 
wrażenia i przeżycia związane 
z rywalizacją sportową. Postaraj­
cie się wyrazić klimat łomżyńskich 
stadionów, hal i innych obiektów 
na których rozgrywane są zawody. 
Zanim zaczniecie oglądać najważ­
niejsze w tym roku imprezy spor­
towe w Europie i na świecie, przyj­

rzyjcie się temu, co w rywalizacji 
sportowej dzieje 'się wokół was': 
piszą organizatorzy w konkurso­
wej odezwie. Prace w dowolnej 
technice plastycznej należy złożyć 
do 25 maja (MDK, 18 - 400 Łom­
ża, ul. Wojska Polskiego 3). 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Patronat "Kontaktów" 

Rycerze 
królewskiej 

gry 
W sobotę (21 kwietnia) w I LO 

w Łomży zakończyła się rywali­
zacja w XIII edycji Ligi Szkolnej 

. w Szachach, organizowanej przez 
UKS Żak. W 6 turniejach w 8 ka­
tegoriach wiekowych zagrało oko­
ło 100 szachistek i szachistów z 30 
szkół. Indywidualnie zwyciężył 

Bartosz Kotarski z SP nr 7 w Łom ­

ży (32 punkty) . Patryk Szwajkow­
ski, uczeń LO w·Zambrowie, rów­
nież zdobył 32 punkty, ale zgodnie 
z regulaminem Ligi sklasyfiko­
wany został na II miejscu, gdyż 
w ostatnim, szóstym turnieju uzy­
skał wynik gorszy od Bartka. Ko­
lejne miejsca na podium wywal­
czyli Miłosz Tyl z I LO w Łomży 
(30 punktów) i III Mateusz Jano­
wicz z Zespołu Szkół Drzewnych 
w Łomży (29 punktów) . Druży­

nowo najlepsza okazała się SP nr 
7 w Łomży, która miała w swoim 
składzie tak znakomitych zawod­
ników, jak Bartosz Kotarski, Szy­
mon Sienkiewicz, Monika Marciń­
czyk i Przemysław Siedlanowski 

Bartek Kotarski, zwycięzca XIII 
edycji Ligi Szkolnej, uczeń kl. VI 
SP nr 7 w Łomży, w szachy gra 
od 6 lat. Podstaw nauczyła go 

babcia. Trenuje w KS Maraton. Jego 
największy sukces, to awans do 
Mistrzostw Polski w 2007 roku 

(104,5 pkt.). II miejsce zajęło PG 
nr 6 w Łomży (95,5 pkt), III - I LO 
w Łomży (92,5 pkt), IV - Zespół 

Szkół Ogólnokształcących i Zawo­
dowych w Ciechanowcu (89 pkt.), 
V - Zespół Szkół Ekonomicznych 
i Ogólnokształcących w Łom­
ży (88,5 pkt.), VI" - Zespół Szkół 

Mechaniczn}'ch i Ogólnokształ­
cących w Łomży (82,5 pkt.), VII 
- SP Konarzyce (77,5 pkt.), VIII -
PG Ciechanowiec (72,5 pkt.), IX­
Zespół Szkół Drzewnych w Łom­
ży (64 pkt.), X - SP Ciechanowiec 
(63,5 pkt.). 

Jan Szumowski (na zdjęciu z pucharem i dyplomem) zwyciężył 
w Spławikowych Mistrzostwach Koła nr 81 PZW w Szepietowie w nie­
dzielę (22 kwietnia) na łowisku "Glinianki". Drugi był Walerian Radzi­
szewski, a trzeci Jerzy Kamiński. Wśród juniorów tytuł Mistrza Koła 
zdobył Hubert Średnicki przed Jakubem Pawłowskim . W zawodach 
wystartowało 35 wędkarzy, którzy posprzątali też teren wokół glinian­
ki. Fot. T. Sieńczuk 

"Gramy w piłę, jak tylko jest odpowiednia pogoda i mamy czas~ mó­
wią Piotr Murawski, Daniel Ciecierski, Sebastian Łada, Łukasz Krajew­
ski, Janek Strzeszewski, Piotr Krajewski i Paweł Murawski, którzy w nie­
dzielę, 22 kwietnia, rozgrywali kolejny "mecz" na boisku w Zagrobach 
Zakrzewie (gm. Zambrów). 

-- -------~ 

Daniel Iwanowski w meczu 
z Działdowem nie obronił 

pierwszego w tej rundzie gola 

Z liderem 1:1 
Remisem 1:1 zakończył się so­

botni (21 kwietnia) mecz III ligi 
ŁKS - Start Działdowo na stadio­
nie w Łomży. ŁKS chciał bardzo 
pokonać lidera rozgrywek. Od 
pierwszego gwizdka ruszył do ata­
ku i około 20 minut oblegał bram­
kę gości. W końcu Działdowo wy­
grało walkę o wyjście z własnej 
połowy i zaczęło atakować bramkę 
Daniela Iwanowskiego. W 36 mi­
nucie napastnik Działdowa Woj­
ciech Figurski otrzymał "prezent" 
od zawodnika ŁKS i strzelił prze­
pięknie z woleja do opuszczonej 
przez Iwanowskiego bramki! 

W 52 minucie Patryk Szymań­
ski przeszedł lewym skrzydłem 
obrońców Działdowa, podał piłkę 

Mateuszowi Laskowskiemu, który 
strzelił gola dla ŁKS. 

Mecz g\Niazd 
Mecz Gwiazd Koszykówki Ama­

torskich Lig Miejskich pomiędzy re­
prezentacjami Łomży i Białegostoku 
odbędzie się w sobotę, 28 kwietnia, 
o godz. 18.00 w Hali im. O.limpij­
czyków Polskich. Zagrają najlep­
si zawodnicy, rywalizujący na co 
dzień w Miejskiej Lidze Koszykówki 
w Łomży i Białostockiej Lidze Spor­
tu, którzy drogą głosowania zostaną 
nominowani do tego meczu. Trene­
rem reprezentacji Łomży został Łu­
kasz Wilczek, czołowy zawodnik 
drużyny AZS Politechnika War­
szawska, która na co dzień występu­
je w zawodowej Polskiej Lidze Ko­
szykówki Tauron Basket Liga. 

"Oprócz samego meczu odbę­
dzie się wiele ciekawych konkur­
sów z nagrodami dla publiczności. 
Wśród wszystkich, którzy przyjdą 
do hali, rozlosowane zostaną tak­
że nagrody niespodzianki", mówi 
Maciej Jankowski z MOSiR Łom­
ża. Wystąpią zespoły z MDK Cra­
zy Twisting Group i Skrecz oraz 
uczestniczka programu "The Voice 
ofPoland" Ania Galstyan. (ANN) 
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• rodzinne 
• biznesowe 

Oryginalne menu 
Czarująca atmosfera 

Miła i profesjonalna obsługa 
Catering 

Murują z 
IV edycja konkursu "Muruj 

z Prefbetem" odbyła się w czwartek 
(19 kwietnia) w Zespole Szkół Tech­
nicznych i Ogólnokształcących nr 4 
w Łomży przy ul. Zielonej. "Ze śnia­
dowską firmą współpracujemy ponad 
15 lat. To bardzo cenny partner. Pre­
zesowi Prefbetu Jerzemu Michalakowi 
zależy, żeby szkoły budowlane kształ­

-~iły fachow<;ów, znających nowoczes­
_ ne technologie i materiały budowlane 

Prefbetel11 

oraz posiadających wysokie umiejęt­
ności praktyczne. Prefbet także przeka­
zuje nam za darmo materiały budow­
lane, potr-zebne w szkole na zajęciach 
praktycznych", mówi kierownik szko­
lenia praktycznego w ZSTiO nr 4 Ka-

Zwycięzca Marek Kuliś podczas praktycznej części konkursu 
zirnierz Duda. 

Konkurs "Muruj z Prefbetem" początko­
wo był tylko szkolną rywalizacją. Od obec­
nej edycji, biorą w nim udział także ucz­
niowie klas budowlanych z Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 2 w Ostrołęce, Powiatowe­
go Centrum Kształcenia Praktycznego z Ha­
wy oraz Augustowskiego Centrum Eduka­
cyJnego. Reprezentacje tych szkół, złożone 
z najlepszych uczniów klas budowlanych, 
najpierw napisały test, w którym wykazały 
się wiedzą o technologiach i materiałach bu-

dowlanych firmy Prefbet. Zwycięzcy w po. 
szczególnych ekipach stanęli do konkursu 
praktycznego, czyli murowania muru z ga. 
zobetonu produkcji firmy Prefbet. "Wszyscy, 
którzy przeszli do części praktycznej, a więc 

nasz uczeń Marek Kuliś, Sebastian Skowro­
nek z Ostrołęki, Dawid Jaroszewicz z !ławy 
i Artur Grygo z Augustowa, zostali zwycięz­
cami czwartej edycji. Firma Prefbet ufun­
dowała dla nich nagrody", mówi Kazimierz 
Duda. (MK) 
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Parametry i właściwości: 
- wymiary: 400 x 240 x 200 mm 
- gęstość : 2100 (1350 - wersja extra) kg/m' ± 10% 
- masa elementu: 25 (15,8 - wersja extra) kg Ó 

, (stan powietrznosuchy) / 
- średnia wytrzymałość na ściskanie : 15 (6 -wersja 

extra) N/mm2 dla rdzenia nośnego prostopadle 

TECHNOLOGIA BUDOWANIA CIEPŁA 
NOWOCZESNE FUNDAMENty 

do powierzchni ułożenia I 
- wytrzymałość spoiny: 0,15 N/mm2 I 
- współczynnik przenikania ciepła dla ściany pełnej : I 

U = 0,496 (0,460 - wersja extra) W/(m2K) 
- odporność ogniowa REI 60 (termobloczek TR) 
- mrozoodporność: wg ustaleń normowych 
- -zużycie bloczków: 11,61 szUm2 muru • 
- zużycie zaprawy na: 0,019 m'/m2 muru ~ 

Parametry i właściwości: 
- wymiary: 380 x 240 x 190mm 
- gęstość: 2100 kg/m' ±10% 
- masa elementu: 24,1 kg (stan powietrznosuchy) 
- wytrzyma/ość na ściskanie: 10 N/mm2 

(.L do kierunku obciążenia) 
- wytrzyma/ość spoiny: 0,15 N/mm2 

- reakcja na ogień : Euroklasa A 1 
- współczynnik przepuszczalności 

pary wodnej : 5/15 
- mrozoodporność: wg ustaleń norm owych 
- zużycie bloczków na 1m2 muru: 12,82 szt 
- zużycie zaprawy na 1 m2 muru: 0,0252 m' 
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